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NATO PARIJAI NEPAJĖGIA SUSITARTI
KREMLIAUS CENTRINIS KOMITETAS 

VALO CHRUŠČIOVO KLAIDŲ PĖDSAKUS
Partija pakeitė prezidiumo sqstatq

MASKVA. — Vos mėnesiui praslinkus nuo Sovietų Sąjungos 
vyriausio viršininko Nikitos Chruščiovo pašalinimo, pirmadienį 
vėl susirinko sovietų komunistų partijos centrinis komitetas. Nora 
buvo posėdžiaujama slaptai, tačiau, atrodo, komiteto uždavinys 
buvo apsvarstyti, kaip pataisyti Chruščiovo klaidas, be to, naujoji 
vadovybė rūpinasi, kaip sustiprinti savo pozicijas šitame vyriau­
siame sovietų valdžios padalinyje.

veikla buvo padalinta į dvi da­
lis: pramonės ir žemės ūkio. Sa­
koma, kad šitoks padalinimas 
atnešė partijos gyvenime nesusi­
pratimų, nes padalino autoritetą 
j dvi dalis, šis padalinimas panai­
kinamas. Pranešimą apie šį pre­
zidiumo nutarimą centrinio ko­
miteto posėdyje davė Nikolai 
Podgomy, dar vienas sovietų iš­
kilus ukrainietis. Manoma, kad 
jis yra vienas artimiausių Brež­
nevo padėjėjų ir šalininkų. Ruošia paminki' prezidentui John F 

dėlto, kuris planuojama statyti 
prie kapo deganti Amžinoji 

llai

a

John F. Konnody. iiomis 
rtl praeitais metėto nužudyt 
*gnl«. Architektai planuoj 
galėtų apsisukti, vienas kits

dienomis buvo atidengtas paminklo tno- 
preiidantui. Į paminki' bus Įtraukta 

padaryti rat', kad žmonos ir automobi- 
im nekliudydami.

tiho

Tris išmetė lauk
Centrinis komitetas atliko 

šiokius tokius valymus savo vi­
duje. Stalino laikais šitie valy­
mai būtų užsibaigę šūviu į pa­
kaušį, šiandien išvalytieji tik 
paskelbiami ir išsiunčiami į pa­
žeminančias menkas vietas. Ii 
centrinio komiteto buvo išmes­
tas Chruščiovo žentas Adžiubiej. 
Nurodoma, kad jis savo darbe 
daręs daug klaidų. Išmestas ir 
centrinio komiteto narys, par­
tijos sekretorius Vasilyj Polya­
kov. Jis buvo laikomas žemės 
ūkio specialistu. Trečiasis komu­
nistų žymūnas, kuris turėjo už­
leisti savo vietą kitiems, yra bu­
vęs partijos prezidiumo narys, 
56 metų Frol Kozlov. Jis yra 
buvęs geras Nikitos draugas, ta­
čiau dabar pranešama, kad jis 
sunkiai sergąs.

Du nauji prezidiumo nariai

, Centrinis

metais buvo
nuolių organizadjos pirmuoju 
sekretoriumi. 1958 metais jis 
ėmė vadovauti slaptajai polici­
jai. Galimas daiktas, kad jis ne­
mažai prisidėjo prie Chruščiovo 
pašalinimo. 1962 metais jis va­
dovavo partijos valstybės kon­
trolės komitetui. Antrasis, ku­
ris įėjo į centrinio komiteto pre­
zidiumą yra ukrainiečių komu­
nistų partijos buvęs pirmasis se­
kretorius Piotrij šelest. Jis yra 
jau 56 metų amžiaus. Iki šiol jis 
buvo kandidatu j prezidiumą. Jo 
vieton į kandidatus buvo pakel­
tas 46 metų amžiaus Piotrij De- 
misev, kuris jau buvo centrinio 
komiteto sekretoriumi nuo 1951 
metų. Jo priežiūroje buvo che­
mijos pramonė. Dabartinis sau­
gumo viršininkas Semičastny 
buvo paaukštintas priėmimu į 
partijos centrinį komitetą. Sa­
koma, kad ir jo nemažai pasi­
tarnauta nuverčiant N. Chruš­
čiovą.

Ateina nauja karta
Užsienio korespondentai, ko­

mentuodami naujus pasikeitimus 
sovietų partijos centriniame ko­
mitete, nurodo, kad ateina į val­
džią jauni žmonės, vienas jų še- 
lepin yra pirmas buvęs saugumo 
viršininkas priimtas į prezidiu­
mą. Spėliojama, kad jis aeity- 
je gali įsigyti dar daugiau galios. 
Savo laiku tik vienas Beria, va­
dovavęs saugumui, buvo, kartu 
ir partijos prezidiumo narys. De- 
miševas esąs naujos sovietų kar­
tos industrialist) atstovas. Pra­
monės ir prekybos specialistai 
ateity vis daugiau turės 'galios 
centralizuotame sovietų gyveni­
me. Partija turės duoti jiems 
vis svarbesnes pozicijas. Vienas 
tokių esąs prezidiumo narys Po­
lyanski, ekonomistas ir adminis­
tratorius, 47 metų amžiaus.'

Panaikino Nikitos potvarki

Kartu su asmeniniais prezi­
diumo pakeitimais, centrinis ko­
mitetas nutarė panaikinti Chruš­
čiovo potvarkį; kuriuo partijos

1$ VISO PASAULIO

— SEOUL, P. Korėja. — Ka- 
rinė vadovybė pranešė, kad ne­
toli Korėjos demarkacijos linijos 
buvo sugauti du komunistų 
agentai. Vienas jų buvo bėgant 
nušautas. Jie su savim turėjo 
ginklus, radijo aparatą ir 14,000 
amerikoniškais doleriais.
* LONDONAS. — Vienas iš pa- 

į britų dainininkų 
gtSį^i Hrč fonįo 

Starr netrukus turės tonsilų ope­
raciją. Jo gerbėjai sužinoję tą 
žinią kreipiasi prašydami iš­
plautų tonsilų kaip vertingo su- 
veniro.

— FRANKFURTAS. — Vie­
nas vokietis buvo nuvežtas ligo­
ninėn. Jis bežiūrėdamas televi­
ziją per klaidą ant savo maisto 
vieton garstyčių užsipylė langų 
valymo skystimo.

— KARACHI, Pakistanas. — 
Priešrinkiminė nuotaika labai 
įsitempė. Vienoje provincijoje 
už partijas susiginčyję žmonės 
pradėjo muštynes, kuriose žuvo 
43 asmenys, o 500 buvo sužeis­
ti.

— LONDONAS. — Naujojo 
britų premjero žmona atleido 
britų ministeriu pirmininkų vi­
rėją. Ponia Wilsonienė esą no­
rinti pati savo vyrui gaminti 
maistą.

LOURENCO MARQES, Mo- 
zamblgue. — Viena negrė va­
kar pagimdė penkis vaikus. Ke­
turi berniukai ir viena mergaitė 
visi sveiki.

GELLEŽINKELIŲ DARBININKAI ŽADA 
PIRMADIENI PRADĖTI STREIKUOTI

Streikas gali pakenkti krašto ekonomijai
CHICAGO. — Geležinkelių darbininkų unijų kalbėtojas Mi­

chael Fox pranešė, kad geležinkelių darbininkai ateinantį pirma­
dienį išeina streikuoti prieš geležinkelio bendroves. Visi ligšioli­
niai susitikimai su darbdaviais nedavę jokių rezultatų. šitas gele­
žinkelių streikas paliestų apie 90% visų Amerikos geležinkelių.

BRAŠKANTI NATO SĄJUNGA SUKĖLĖ 
EUROPOJE GYVA DIPLOMATŲ VEIKLĄ 
Prancūzijos de Gaulle nori išstumti JAV iš Europos

BONA, Vakarų Vokietija. — Politinė krizė ištikusi Nalo są­
jungininkus, iššaukė gyvą diplomatų veiklą. Prancūzijos prezi­
dento užsispyrimas nedalyvauti JAV organizuojamam tarptauti­
niam atominiame laivyne sukėlė visų Nato kraštų diplomatus ant 
kojų. Valstybės sekretoriaus padėjėjas George Bali vakar turėjo 
ilgą pasikalbėjimą su Vokietijos užsienio reikalų ministeriu 
Schroederiu ir kancleriu Erhard.

Rado masinius kapus
DANANG, P. Vietnamas. — 

Kariuomenės daliniai yra suradę 
tris didžiulius, masinius kapi­
nynus, kuriuose palaidoti, kaip 
iškasus kūnus pasitvirtino, ko­
munistinio Viet Kongo žuvusie­
ji. Šitie masiniai kapai leidžia 
manyti, kad ligšioliniai apakai- 
čavimai apie Viet Kongo žuvu­
sius buvo netikslūs. Manoma, 
kad partizanų nuostoliai kare 
yra daug didesni, negu anksčiau 
galvota. Jie visada pasiima su 
savimi sužeistus karius, o jei 
gali ir užmuštus nusiveža. Dau­
gelis ii tų sužeistųjų vėliau mirš­
ta. Vienoje vietoje komunistai 
sukrovė savo žuvusių karių la­
vonus kalno papėdėj* ir vėliau 
išsprogdino kalno viršūnę. Tuo 
būdu, krisdami akmeny* ir že­
mės palaidojo jų negyvuosius.

roviųlr darbininkų unfjų jau 
tęsiasi pusantrų metų. Streikas 
jau buvo numatytas anksčiau, 
bet įsikišęs prezidentas sudarė 
komisiją, kuri rekomendavo abe­
joms pusėms, kaip užbaigti šį 
ginčą. Ši komisija rekomenda­
vo, kad būtų darbininkams pa­
keltos algos 9 centus per valan­
dą. šitoks pakėlimas turėtų bū­
ti vykdomas per tris metus, kas­
met pakeliant po 9 centus va­
landinio atlyginimo.

Reikalauja didelio pakėlimo
Unijos, kurios daugiausia dir­

ba geležinkelio remonto dirbtu­
vėse sako, kad kitose pramonės 
šakose darbininkai, kaip elektri­
kai, mašinistai ir kiti specialis­
tai daug daugiau uždirba. Jie 
reikalauja 10% algos pakėlimo, 
priedo dar 14 centų per valandą, 
o vėliau per tris metus 3.5'/ pa­
kėlimo kasmet. Darbdaviai iš­
girdę tuos reikalavimus, visai į 
derybas nesileidžia. Jie sako, 
kad duos tik 9 centus pakėlimo 
į valandą per tris metus. Be to, 
darbdaviai duosią dar sveikatos 
ir gyvybės draudimų pagerini­
mus.

Viena iŠ besideriančių unijų sa­
vo darbdavių pasiūlymą nutarė 
priimti. Jie turi 120,000 darbi­
ninkų. Tačiau, jei kitos unijos 
išeis streikuoti, tai manoma, kad 
ir tos susitarusios respektuos pi- 
kietus ir darbą nutrauks.

Ii Washingtono yra atvykęs 
tautinės tarpinikavimo komisi­
jos narys Francis O'Neill, kuris 
šiomis dienomis bandys derėtis 
su abi ėjom is geležinkelių pramo­
nės pusėmis. Norima Šito strei­
ko išvengti, nes jis gali labai 
pakenkti krašto ekonominiam 
gyvenimui.

— MIAMI, Florida. — Iš ko­
munistinės Kubos dviem laivais 
pabėgo 41 kubietis. Be to, du 
kubiečiai pabėgo lėktuvu, kuris 
buvo naudojamas žemės ūkio 
reikalams — prazitų naikini­
mui.

... .. . .Mbf ■” ">;
VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Britnjos laivs su nežinomu 
kroviniu užsidegė Karibų jūro­
je. Jam į pagelbą atskubėjo JAV 
karo laivas, kuris jį degantį nu­
vilko į Bahamas uostą.

♦ Automobilių darbininkų 
unijos vadas Walter Reuther 
pertraukė savo kelionę Europoje 
ir grįžo atgal į Detroitą. Jis no­
ri kuo greičiau sustabdyti strei­
ką prieš Fordo kompaniją. Ne­
žiūrint bendro kontrakto jau 
apie 70,000 darbininkų Forde ne­
dirba. Vieni fabrikai streikuo­
ja, o kiti atleisti, nes neturi rei- 
kamų dalių.

♦ Kenijos ministeris pirmi­
ninkas Kenyata kreipėsi į Kon­
go sukilėlių vadovybę, prašyda­
mas, kad paleistų amerikietį mi­
sionierių dr. Carlson. Jis prašo 
jo nenužudyti žmoniškumo su­
metimais. Užvakar JAV sekre­
torius Rusk prašė Kenyatą, kad 
šis susirištų su Kongo sukilėliais. 
Kenyata yra Afrikos valstybių 
išrinktas komisijos, kuri rūpin­
tųsi Kongo taika, pirmininku.

♦ Dr. Andrew C. Ivy, išgarsė­
jęs fiziologas, kuris savo laiku 
ėjo Illinois universiteto vicepre­
zidento pareigas, buvo jury ap­
kaltintas pažeidimu federalinio 
maisto ir vaistų akto bei netei­
singais teigimais apie “krebio- 
zeną”, kuria menamai išgydo vė­
žio ligą. Apkaltinti taip pat dr. 
Stevan Durovic, “krebiozeno" iš­
radėjas, jo brolis Marco Durovic 
r dr. WilliamF. P. Phillips.

Atvyko aptarti 
Vietnamo reikalų 
SAIGONAS, P. Vietnamas.— 

JAV ambasadorius Pietų Vietna­
me šią savaitę žada lankytis Wa­
shingtone ir aptarti su preziden­
tu Johnsonu visus Pietų Vietna­
mo reikalus. Ambasadorius Tay­
lor galvoja užtrukti Washingto­
ne apie savaitę laiko. Manoma, 
kad bus aptarti JAV veiksmai 
prieš šiaurės Vietnamą, iš kurio 
vis daugiau ateina į pietus par­
tizanų ir jiems ginklų.

Saigone sklinda gandai, kad 
ambasadorius Taylor norėtų 
gauti Washingtono leidimą bom­
barduoti šiaurės Vietnamo ke­
lius, kuriais ateina pagelba ko­
munistų partizanams, be to, jų 
bazes Laos ir šiaurės Vietnamo 
teritorijoje.

Šiandien Pietų Vietnamo pa­
dėtis yra panaši j Korėjos karo 
laikų padėtį. Ten komunistų lėk­
tuvai atskrisdavo iš Kinijos ir 
atlikę karo veiksmus vėl grįžda­
vo į saugią, amerikiečių nepuo­
lamą teritoriją. Panašiai kaimy­
ninius kraštus šiandien išnaudo­
ja komunistų partizanai, kurie 
saugiai pasislepia Kambodijos 
ar laos pusėje, kur jų nebegali 
persekioti 
riuomenė.

Saigono 
kad dideli
komunistų pajėgoms. Vanduo 
sugadino daug požemių slėptu­
vių, kuriuose komunistai laikė 
savo ginklų ir šaudmenų atsar-' 
gas. Manoma, kad tie nuostoliai' 
jiems trukdys vedamai prieš vy- Kajvoje Prancūziją.kuri 
riausybės kariuomenę žiemos teturi Nato tik dvi divizijas, ir 
ofenzyvai. Didžiąją Britaniją, kuri nesenai

•---------- keturis tūkstančius kareivių
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Britai remia Ameriką
Pirmadienį Londone ministe- 

ris pirmininkas Harold Wilson 
pasakė ilgesnę užsienio reika­
lais kalbą, kurioje triškiai ir 
griežtai pasisakė prieš Prancūzi­
jos de Gaulle sumanymą steigti 
atskirą Europos atominę galybę, 
atsikratant Amerikos įtakos Eu­
ropoje. Jis visada rems Nato są­
jungą. Britų premjeras perdaug 
nesižavi amerikiečių sumanytu 
tarptautiniu laivynu. Jis yra už 
tai, kad šis laivynas būtų dar 
praplėstas į oro Ir jūrų pajėgą, 
kurioje dalyvautų Europos Ža­
lys ir kartu bendrai ją kontro*

Pirmadienį buvo atidaryta 
septynių vakarinės Europos 
kraštų ministeriu tarybos kon­
ferencija, kurioje bus svarsto­
mi ekonominiai klausimai. Ma­
noma, kad suvažiavę ministerial 
pasikalbės ir apie Nato valsty­
bes skiriančius klausimus. Ank­
styvesniuose pasitarimuose dėl 
atominio bendro laivyno dalyva­
vo Olandija, Belgija, Italija, 
Graikija, Turkija ir Vakarų Vo­
kietija. Buvo numatoma viską 
aptarti ir pasirašyti visus susi­
tarimus dar šiais metais, ta­
čiau Prancūzijos užsispyrimas 
viską atidėjo vėliasniam laikui.

Nato konferencija
Paryžiuje buvo pradėta 10-ji 

Nato parlamentarų konferenci­
ja, kurioje ilgą kalbą pasakė Na­
to sekretorius Manlio Brosio. Jis 
savo kalboje įspėjo, kad nerei­
kėtų tarptautinio laivyno steig­
ti nežiūrint į prancūzų opoziciją. 
Šis laivynas dar nebuvo forma­
liai pasiūlytas Nato organizaci­
jai, kurią sudaro,15 valstybių. 
Vos tik astuonios Nato valstybės 
svarsto šį pasiūlymą. Laivyno 
steigimas turėtų gauti pritarimą 
iš visų 15-kos Nato dalyvių ir 
visos turėtų prisidėti prie to lai­
vyno priežiūros, net ir tos, ku­
rios jame praktiškai nedalyvau­
ja. Sekretorius Brozio savo kal­
boje kvietė Prancūzijos vyriau­
sybę aiškiai pasisakyti kokių re­
formų Nato organizaciją yra jų 
nuomone reikalinga. Iki šiol 
prancūzų kalintojai nebuvo vi­
sai aiškūs savo pasiūlymuose 
dėl reformų ir paties organi­
zuojamo laivyno. Brozio nuro­
dė, kad kalbos apie reformų rei­
kalingumą, kada neduodama jo­
kių konkrečių pasiūlymų apie re­
formų pobūdį, meta šešėlį ant 
sąjungininkų vienybės ir solida­
rumo.

liuotų. Britanija esanti pasiry­
žusi prie tokios pajėgos prisidė­
ti su savo laivynu ir savo avia­
cija.

Prancūzai senai trukdo
Stebėtojai galvoja, kad Ame­

rika, nekreipdama dėmesio į de 
Gaulle užsispyrimą, eis pirmyn 
su tarptautinio laivyno organi­
zavimu. Prancūzai daro didelį 
spaudimą į Vokietiją ir kitus 
sąjungininkus, kad jie tokiam 
laivynui nepritartų. Jis iš viso 
nenori, kad Amerika turėtų Eu­
ropoje įtakos. Amerika turėtų 
tik Europai padėti ir ją ginti, ta­
čiau jokios reikšmės ir įtakos 
joje neturėti. Šitokia yra seno 
prancūzų generolo pažiūra, ku­
ri jau daug metų trukdo sąjun­
gininkams padaryti iš Nato są­
jungos stiprią, veiksmingą jėgą.

Pietų Vietnamo ka-

vyriausybė praneša, 
potvyniai pakenkė ir

Sumažino karo jėgas

Kitoje Nato sesijoje vyriau­
sias karo vadas generolas Ly­
man Lemnitzer barėsi ant tų są­
jungininkų, kurie iš Nato kari­
nių pajėgų atsiėmė savo kariuo­
menės dalinius. Nors jis nemi­
nėjo taip pasielgusių kraštų, ta­

pčiau visi žino, kad kallx>je jis tu-

WASHINGTONAS. — Atomi­
nės energijos komisija pranešė, 
kad pirmadienį sovietai išsprog­
dino po žeme atominę bombą. 
Manoma, kad bandymai atlikti 
Sibire.

— VIENA. — Praėjusį savait­
galį ii Vengrijos į Austriją at­
lėgo 8 vengrai. Du iš jų perlipo 
sieną nebodami, mirties pavo- 
aua, o kiti atvyko, kaip turis­

tai. i

SATGONAS, P. Vietnamas.— 
Spaudos agentūra oficialiai pra­
nešė, kad trys paskutiniųjų sa­
vaičių uraganai Iris, Joan ir Kate 
sunaikino 54,000 Pietų Vietnamo 
gyvenamų namų. Audrose ir 
potvyniuose žuvo apie 7,000 žmo­
nių. Kai kuriose provincijose žu­
vo apie 70% visų galvijų ir 
paukščių. Dideli nuostoliai pa­
daryti žemės pasėliams, kuriuos 
vanduo kai kur visai išplovė.

— JOHANNESBURG. — P 
Afrika. — Gaisras anglių kasy­
čio j e, 450 pėdų po žeme nelei­

džia pabėgti 22 angliakasius. Ma­
noma, kad jie visi žuvo.

Rusija sugrąžina 
privačius sklypus
MASKVA. — “Tasso” agentū­

ra pranešė, kad penktadienį So­
vietų Sąjungos Rusijos federali­
nė respublika nutarė panaikinti 
suvaržymus, kuriuos Chruščevas 
uždėjo privačių sklypų savinin­
kams. Galvijų skaičius ir skly­
pų plotas atstatomas į tas nor­
mas, kurios buvo prieš 1956 me­
tus. Kolūkių darbininkai gaus 
atgal savo gyvulius ir daržus, 
kurie iš jų buvo atimti kai ku­
riems kolūkiams'pereinant į vals­
tybinių ūkių kategoriją.

Maskvos “Izvestija” pirmame 
puslapyje spausdino vieno ukrai­
niečio straipsnį, kuriame jis ra­
šo apie ūkio darbininkų atlygi­
nimus. Jo nuomone, žemės ūkio 
darbininkai turėtų gauti daugiau 
užmokesčio iš valstybinių ūkių 
padaromo pelno.

Privačių sklypų pagaminami 
produktai ir išauginami galvijai 
labai smarkiai pralenkia propor­
cingai didesnius žemės plotus 
valdančių valstybinių ūkių pro­
dukciją. Sakoma, kad Sovietų 
Sąjungoje privačiuose sklypuo­
se užauginama 45% visų daržo­
vių, 40' <' visos mėsos ir net 80'/ 
visų kiaušinių. Dėl tos priežas­
ties Kremliaus valdovai nutarė 
atleisti vadeles, tikėdamiesi, kad 
privatus ūkininkavimas tuose 
sklypuose išves kraštą iš sun­
kios padėties maisto gaminimo 
srityje.

Užpuolė trąšų planą
MASKVA__ Pirmadienį Mas-

cvos laikraštis “Pravda” įsidė- 
o sovietų ekonomisto Fiodoren- 
co straipsnį, kuriame kritikuo- 

, a Chruščiovo chemijos pramo­
nės programą. Pernai metais 
Chruščiovas paskelbė septynių 
metų planą, kuria būtų parei- 
talavęs 46 bilijonų dolerių. Pa­
gal tą pianą būtų pastatyta apie 
1 100 naujų chemijos fabrikų. Ket­
virta jų dalis buvo numatyta trą­
šų gaminimui. Straipsnio auto­
rius reikalauja šitą Chruščiovo 
planą peržiūrėti.



Chicagos skyriausstlsMnkiihas'

SKAUTUA
IJUDŽIA LIETUVIU SKAUTU SĄJUNGĄ 
REDAGUOJA BADVTVIMMMjS*

Adresai! 71^S. itAfck^

Spalio 25 dieną dr. Pruns­
kienės rezidencijoje, 2tkr>9 W. 
59th St., įvyko Vilniaus Krašto 
Lietuvių S-gos Chicagos sky­
riaus visuothris metinis narių 
susirinkimas, kurį pravedė pir­
mininkas J. Lakas ir sekretorė 
J. Grigaravičienė.

-a,——s----
J MEfAl ____

skyriau* korespondentu— Pov. 
Dirkb.

Rev. Komisija palikta praė­
jusiame sąstate.

Išrinkus skyriaus valdymo 
organus, buvo aptarta skyriaus 
veikla atęityje ir padaryta kele­
tas sėkmingų nutarimų, bū­
tent: skyriaus veiklą plėsti, vi­
sas ttadlėijaė ąkyri|tti veJklėL

TOUMOSIOS AUSTRALUOS STOVYKLOSE
Vietoj lovio khrftrte tMUb'de^H i/ySHV

Iš Australtjoe atėjuaiaasr “Pėdsekyje** Nrj • Wfr1 rotatorium 
spausdintame tenykščių HMarvfU akažrtU liikfaštyje, riAA^id bū­
dingas "Džiugo” tunto stovyklos dienoraščio ištraukas, su ku­
riomis ir mums bttS“ įddttū susipWHnW kad patirt {tote ttfffcųjų 
brolių ir sesių stavykiatiūril nuotaiką^

"3.1.1964: šiandfeh iškėttttf 
vėliavą. Dabar jau tikrtf stovy­
kla. Himnas dar laba! tylia! ne­
skambėjo — atrodo, kad višldif 
labai nedrąsūė.

Po pusryčių vvčiai kandida­
tai. su savo glabėjMs, išstefk*H^ 
\d prieš viršihlnkd palapirię pd^ 
sirodyti ir atsisVeTMhti pridS efa 
nant j mokomąją kelionę. Virt 
šininkas jiems tarė atsįsveikini- 
mo žodį ir palinkėjo sėkmės. Bet 
nė! virštetenkto; hėf pūty£'kfcWdi- 
datai nėžfetojo ’ktfr; effia!?..

Diena buvo paskirta galuti­
niam palapinių.sutyątkynąuį jų 
įrengimanuF “ir, jei' bus. laiko — 
pradėti dalyti papuošimus. Po­
piet autobusas visus nuvežė į 
pajūrį kur keliąs valandas pa­
simaudėm ir išalkę-grįžom į sto­
vyklą.

Vakare buvo pirmasis laužas, 
kurį užkūrė tuntimnkas ps. J. 
Makutis.-* Laužą pravedė lauža- 
vedys s. v: v. sĮ R. Kazlauskas. 
Jo metu pasirodė ir pirmasis sto­
vyklos laikraščio, “krambambu- 
hob, numeris, redaguojamas v. 
s. v. sU J’. Didžytės. ’’Krambam- 
bulfe“ va$HAš pėsirinktoš' tom, 
kad nuo j6, sško, vis! pralinks­
mėja

Dar prieš sukylant 
stoiVklaD atVyko 3' skatftaL iš 

ir sydhtejaūš; prtteja 
pws&gytirii,įtinai vteširfhflto 

ir' pūtbgė ’ kelias' vė-j 
1MW>

Rytą po trutėpOs panikos, v& 
HkVus birtd grąžintos; o atvyks­
it# * A: ŠiftfttM; A: Btrtoltoš it 
S? Gttoėevlčitts įrodė, kad jie nė 
tik1 pdšttošąnfi1 skautiškai tote 
kk, bet ir'padirtiėti — delnus p& 
slspiaudę/- rankoves pAšitaitęi 
stfMbb ’ ir' pAStafė' stovyklos' pė- 
grindiniirt' vafttis:

Dienos metu dar buvo baigia­
mi papuošimai ir pastatytas kry­
žius. Po pietų vėl važiavom į 
pajūrį. Vakare, jau po vėliavos 
nuleidimo, grįžo vyčiai kandi­
datai. Atraportavę stovyklos 
viršininkui, pasidėjo daiktus ir 
daug nekalbėdami kibo į vaka­
rienę. Tik gerokai užkandę, pra­
dėjo pttšftkbti savo įspildžhis.

Vėla! vakkte, po laužo, visos 
vyresnės skautės ir dvi kandida­
tės, vadovaujamos pe. D. Ci- 
žėnsklėnės, iškeliavo vyresnių­
jų sltoučių vidūrttakčlo įžodžiui.

5.L1&64: It vėl naktis nepra­
ėjo be nuotykių. Tik sesių sat- 
gybds budrtimės išgelbėjo sto­
vyklą. Nakties metu, apie' 8 vai., 
jos išgirdo, kad netoli stovyklos 
kėliu vaikšto vyrai ir kalbasi 
angliškai, o dainuoja liėtuidš-

vteširfnką, o tas su adj (tetartu 
išėjo j kelią ir nusivijo tųdš'dii 
vyrukus — viehįį’ liėtifvj .ir’ vlė- 
BattttHią. Jie, pasirodo, no-' 

6" pulu' stovyklą,' ir nėt bu­
sti ’ d viėfn sfoVyktaū j Ančfals 

•sritrirt) “bet -sesės j iro* laiku pa­
stebėjo, kol jie dar nebuvo sto­
vyklos suradę. Jų sėbrai gi tuo 
tarpu nakvojo automobily r prie 
trijų putų, tevis laika nuo laiko 
bėgiojo j kelią. Sesės ir-apie juos 
atraportavo, ir viršininkas jiems 
irfrppratart trumpų žodį ir pa­
lėkėjo ramiai miegoti ir auto­
mobilio durų netrtmkyti.

šHttdieft1 sektnadiėtftv r sve­
čiu dim; ta! pd'pdšryėių VIŠI 
ififertę Bato gėrąsiaš pūseš į vir­
šų,' spindėjo ne^fasčl'ari už satf- 
lirtę dAngtije. Dar gėtoka! prieS 
piėtus pradėjo važiuoti1 šveičia! 
— dAugfaūšfa skauttf-Šlų tėvai, 
su maistu vaistais’ir* gėrimais. 
Kai kurie jų buvo labai nusi­
vylę; kai' j tį ■ blogieji ‘HepūGė- 
ItoV’ pdrefsW- kad - j to maištų 
gaH vežtis narna Pėskui, pabu­
vę stovykloje, įsitikite^ kad-s tfr1 
neliai ir dukrytės nebadauja.

Tikrai, it1 prityręs daug sto­
vyklavę skautai - sakot, • kad taip 
daug ir tmp'skanfai-paganė  nto 
valgio dar jokioj stovykloj nėra 
turėję- ■ Valio ttitoą virėjoms, 
virėjams, šeipriirtokeite ūklb mi- 
nreteriui! Kad tfltų>viėto8,J reik­
tų visą puslapį prirašyti' “va­
lio”!

Popiet, kaip paprasta^ visiiš-' 
važiavo į pajūrį; Ktattf išvažiao 
vo ir svečiai,-- Pajūry tikėjomės 
sulaukti mūsųbudžių, kurie bu­
vo ketinę atptankti'saVo jachta! 
“Nida”. Deja, diena buvo tokia 
rami, be vėjo, kad - prityrę-jūriJ 
mirkai mums išaiškino, kad-jų 
be vidurhakčio nebus.

Grįžę atradom stovykloje ka­
pelioną kuri. Vaserį. Susitvarkę 
nuėjom į vėliavų aikštę pamal­
doms.

Vakare rtfišų laukė* nusivylė 
mas, nes dėt neptprksto karščio 
buvo paskelbtas ypatingasis 
gaisru pavdjus ir'užtfratrsta'kur- 
ti ugnį. Teko laužą pakeisti 'švy­
turiu, bet nuotaika visvien buvo 
laužinė. Pasirodė ne tik stovy­
klautojai; bėt’ir svečiši. Nbrs ir 
anksčiau pradėjom, bet iki 9^0 
vai. laužas dar nebuvo baigtas, 
o ir po laužė svfečiai dar šneku­
čiavo ir nesiskubina skirstytis. 
Niekas dėl to nesijahdlno, tik 
stovykloa adjutantas lakstė suj 
sirūpfinęs, kad negalės laiku ūži 
baubti “Tyla!“

Prie šių dienoraščio ištraukų 
tenka prtdurti,’ jog ši stovykla 
įvyko sausio 2-11 diūhomis' JtfJ

seph Harrfs'Btont Park, Mi. Mar­
tha, Vic. ste 
plotas pel 21 
apaugęs pdš! 
skautai.
VadovavdM^r; Leonas Baltrūnas

klavietėje, kurios 
atarų, daugumoje 

is: Stovyklavo 103

> didėlis bfl- 
rseriq pari- 
Mttto skati-

ttrtto‘“W
lujaiuos VyT;

Mi Iwtaivtai b«| (gulo* nartai.

dalinti įspūdžiais iš savo šią 
tų' kelionės į Lietuvą sti via®, 
mb Chicagos Aušros Vartų tun­
to skautėmis. Jto paaakojirtto .
bū-to labri ntoaekhis, fctomirt te >6 
vatettngM. pri

Lapkričiai*

ttt Visoms Birutė*, GąbijoB, Nrt

Apie piritus, kurie riesti į fcave, ir

APtd DRAUGIŠKĄ RANKA, 
KŪRIA TURIME įtoftTl KIEKVIENAM

Mitute ynt'įgirita turėti Platte riestas į save- Mes visko

ir Htefctar vertybes? betantyirfaaU egzistencija Mtyrirartf'ir 
labs ritant -*v A

O dtott’kMrvMitf gritate

Australija,
1964 m.

nienės butekfi 
rys tos p4Hw 
džiaugti 1vMh0 
tiškuoju kefftr. 
jo “AušrftlsVl 
gos” būrdWi|v 
sklt. R. JMft
j imą atsilankė' Vyr. Skautinin- 
kė v. s. 6. Zailėkienė, Vidurio 
Rajono vadeivė v. s. Kurgoniehė, 
Aušros Važtų tuntfriinkė v; s. 
J. Bobinienė, visa tunto vadija, 
kun. Grkžteės bei MirgOS bū­
relių sesės.

Sėdė R? JOutokfėhė paėVėiki- 
no susirinkusias ir gana vaiz­
džiai pateikė, būrelio 16-ies mes­
tų veiklą. Ji priminė, kaip prieš 
dešimtį metų visos jaunos, ener­
gingos įsijungė į skaučių eiles, 
manydamos pakeisti visą pasau­
lį iš pagrindų. Tačiau žmonos 
ir motinos pareigos, šalia džiaug­
smo ir laimės, užkrovė hšujus 
rūpesčius, naujus reikalavimus, 
sunkindamos pramatytus užsi­
mojimus. Tačiau duotą įžodžio 
pasižadėjimą jos tęsia toliau. Šia 
šventę pmutflM jų'jšjthY&is’ 
prieWglis; 'Pasirodė mėžtC jIrtėi 
rfė^fdeji!šmtė; rūttotfiė išputos-' 
tir' dėšttrttttečia- skHČtutt?' nėtL 
tek.1 jĮ sekė deShĄt1 uhWbrmW^ 
tų sesyčių te'brollirkų su dėgs#- 

kartomis' p*J 
puošė “Gimtadienio Pyragą’*. Jiė 
dėklštfftėfo' (Kuristihatrtrt, KMk- 
naitė), dateavč, griijb akordėn- 
nu (Himaihanskąltė) ir' džiau­
gėsi savo “skftrrtiškbmiš” m*- 
mytėmiš.

V. S. v. s. O.' ZititeMėttė gėrė* 
josfi“kriėf8b* būrdlė vetklū; jų 
taip grhžlri jgyVendirto vyn 
skąųčit/ldėjR. Jfapdėtonėja bū- 
relf Pažėngutno žyrtfenib, pd- 
brttdėteig; kad šis" aptibvanoji- 
mės yfatiklretysis kartas skau­
tiškoje istorijoje. Toliau svėikf- 
nd Vičtorto ttkjdiW> vadėiVČ v. s. 
R Kitegūnienė, AtiŠroe Vartų 
ftinto tuntinfrrkė v; s. J. BW- 
tfiėnė, įtėlkdatna tuhtd'vadljtt 
vardu ateAbną? Ttfhtihihkė p# 
tildŽIšugė if pasididŽtoVd, kad 
tik AtfŠrtte Vartų tdhtas yra vfet 
nintMtš viėhetas visojė' AMėri- 
kotfėV turįs tokį ištekėjusių vyT; 
skaučių būrelį. Be to, svŠfkftto 
kun. Gražintis būrelio vadovė 
vyn sklt: D. Balčienė. Neetiš­
ko sveikinimais ir mažiausias 
tunto prieauglis — Žibučių 11 
dr»^ė; Dr-kė vyr. sklt. J; Mi- 
kutaitietaė įteikė meniškai pa- 
ruoitą ^sveikinimo knygą su įra­
šą “Dirbkit, švieskit ir mirfcsė- 
klt lyg dangaus žvaigždutės, kai 
užaugsim'— pavadoostm, ma­
žos dar “žibutės”. Kažtu svei- 
Hno ilgwnetja “Mirgds” būrelio 
kapelionas kun. J. Vaišnyt, S. J. 
Pti« Vrištų stalų ilgri • Skanrbėi 
jo dšinės. Driyrirvtist seto

★ D. Janušaitytė papasako­
ji apie' Lfttovą. LMJkfflio 8d, 
Gabfjos dnrarsvtovyr. sktiirtM

miesto savivaldybę. Alderma- 
nas G. Ben ne tik nemokamai 
sutvarkė Kanados “Rėnrtivod“ 
stovyklavietės dokuhtentiis, bėt 
dar paaukojo $1Ž6Z. Šiuo mėtų 
jis kandidatuoja į Tbčdhto mieš­
to kbntroilėriatts vištai ir'lieHM 
viai’^o kandidatūrą? pąremm.
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APLANKĖ N: GUGIENĘ 

ftų šeštatiiėMė vakarą 
Id lūalonuino 

savo gi- 
žarhite, kuri

tė tu

BtojidŪktė.
. IfėAėgifrtė Ltetovbje Kai ji 
buvo vos 10 metų amžiaus, jos 
tėveliai atvežė JU‘-j- Ameriką. 
AlWvrito WttWifyje. Mas- 

lėfekė" tebai lankė

laivus. Rambyno ir Šatrijos tun­
tu j ūrų1 sk&tftAhW' te ’ skštftefhė1 ; 
dėl X.‘ Z? paahkoją, laHui 
įsigyti. Dr: A? PateVlčftra5 pri> 
žadėjo'n'«^kti-1aW*

ir BeiMradatbiaviittto' sir trt 
riilr ypito1 buvo 'pabrėžtas' v. s. 
V. Skrinsko, Kanados skautų ra­
jono vado, jam nuvykus j Ma- 
miltoho tėvų — rėmėjų susirin­
kimą.
, ★ Les Angeles mieste -— apie 
9*0 akademikų skautu. Jų eilėse 
įvateudjančio aūfžiaus studentai 
iy į subaigę mokslui pr6fesiona- 
lai — filisteriai.' Spalio 21’ d.' 
ąkademik! skautai minėjo 40 m. 
sukak’tuvės. Iškilmingame mi­
nėjime pirmininkavo Alhfeas 
šeškas, sekr. — Vida Radvemė- 
nė.

ir tšprt atokių kalbos 
mokytoja. Irenė pastariuosius 
dtt ritėtos su paėfsekinni mokė 
Long beach (Calif.) Lindbergh, 
Jr:, High School. Pasiilgus sa­
vo tėvelių ji, vykdama į Wor- 
cėstėčj- sustojo Chicagoje ir 
aplaftkė savo tetą, N. Gu- 
gšė¥lė- N.

, — Užaugau dešimties vaikų 
Šeimoje', tad' kol nebuvau ve- 

vYšflj&l netinka* progos

Šimkus. Iš pranešimo iiaa skė- vilntaaė Die^ nrilti/ sir Orge* 
jo, kad skyriaus valdyba laikė naioiLvti ,nmnrilIH
savo kadencijos suruošė iškil­
mingas Kūčias su pritaikinta 
programa; Sąjungos suvažiavi­
me Detroite Chicagos skyrių 
atstovavo dvidešimt atstovų; 
Lietuvių’ Kongrese Washington 
ne dalyvavo dešimt atstovų; 
Ukrainiečių sąskrydyje Wash­
ingtone atidarant ukrainiečių 
poetui T. Ševčenkai paminklą 
skyriaus grupė su vėliavomis 
dalyvavo eisenoje ir iškilmėse. 
Skyrius suruošė Vilniaus Die­
nos minėjimą Jaunimo Centre 
ir skyriaus nariai stipriai reiš­
kėsi 'L. B. ir Balto darbuose.

Rev. Komisijos vardu prane­
šimą (išdarė geri. Dfrinarrtas, 
kad skyriaus piniginių reikalų 
tvarkymas pasigerėjo ir išreiš­
kė v-bai padėką. Prieita prie 
skyriaus valdybos rinkimų. Iš 
14 išstatytų kandidatų pusiau 
slapto balsavimu išrinkti: J. 
Lakas — j/frmtoinkas, A; Dun­
dulis ir’ M.’ Untulfe — vicepir- 
rtrinmkai, A. Stankus — iždi­
ninkas; T. Spark is — kultūri­
niams parengimams narys, K. 
I^azinka — fitiarisų sekreto­
rius, ir J. Grigaravičienė — sk. 
sekretorė ir reikalų vedėja, o

nizacijomis palaikyti tamprius 
veiklos kontaktus ir turimą bet 
PftsaUttniaffiėf ArtRyve laikomą 
Lietuvių Bncfklojiediją perleis­
ti naudotis-Lietuvių Pedagogi­
niam Institutui.

{ Vilniaus S-gos narius pri­
imti: Dč. Jonas ir' Janina šalnai 
bei Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai.

But*, skyriaus pirm. V. Šim­
kui ir nariui-kun. Sugintu: iš­
vykstantiems aplink pasaulį, 
palinkėta lairhingos kelionės.

Susirinkimas baigtas Tautos 
himnu ir Dr. IVunskienės ka­
vute.

Susirinkimas, kuriame daly­
vavo dangian 30 narių, kad ir 
negausus buvo, bet darbingas.

Paulius Erdvys

Nesuprantama
Vyrus. — Pagaliau dviejų 

rūpesčiu nebeturėsiu*. šiandien 
apdtaudžišu ūkį mid gaisro ir 
nttd krušos.

Žmona!— Kaip tai n Go gais­
ro ir nito kfušdš? Apie nuo' 
gaisro apšldčbu'ditoą it*' aš tū­
riu šiokią tokią nuovoką, bėt 
kaip tu padarysi, kad kruša 
kristų?

Pours daily 1 to 8 P M, 

iirr- —

fciltf — Rėd Delidx)us — Me Intosh — Rome 
Beantyv-» Winesap.
«v įtlD.B,P.l<J ..S»hirdalit. Sunday 9 to 6 P.M?
SAMEKOK ntUIT FARM
jW’Jti*; Berwyn, — PI 9-25rfč

jMritw'iiiiiBri£,r - -■

Ras turi diabetes?
Iki atelnshčib šeštadienio 

imtinai bos nėnfokarttai ddrb- 
rrtfts’ patikritlimah' ryšiam su 
diabetes liga (cukridėt). Tarti 
tiktttti Dišrbėtės > Detection 
CsmdaigM skatina gyvemtojire 
ginti ‘ ii kortos'nors ligoninės 
at ftftriikdj«s pakelį ’ str reika^ 
titfgtfir diattefėsligri -tirti ‘priė- 
hdsJdėHr' ittttHil&ijotfte? Tat* 
pa ligoninių) daiyvarijmteiu 
pHeš- diabėt^ kfftopširijbjė;

stoat Otam*
bris; Miėliaef- Rie**,- CMesgoš 
timV#rs!tHo kHtf»NM' Etfcirtto“ 
nėfte df* Mary
ĖVėVgėėehPėt-Ht

Apskaičiuoto, kad kaė 56 
aitiėrikidiš žūti diabete* ligą 
te kšd yni mėžiaaelri l.toO^H) 
ašfflėftft kitete tteUteo. kbd'jte 
sOrg# ik ligk.'

— Prašau, pons daktare, 
pasakyti, kas yra -tam mano 
vyrui?(

— Dėl jo galite visiškai ne­
sirūpinti, gerbiamoji, jam ple­
ko tokio nėra, tik jo viduriai 
visiškoje netvarkoje.
-rfa, tai#! AfteWirW 

uiatfl Tik įsivaiąduokite, pdilš 
diktate; koks tat riiiidd V^rM 
yra netvarkingu,. Turėtumėt 
pamatyti * jo rašomgjf'atidą I

JOS 0 TIISYBj

“Everybody shoultf BtTH mJWSWUKIWW« W BSmr

r

“Itteadter

Š&įįSK
wtUtar's Britan bri ttaM kM*

"towsfaptf Wfto 
yegt^Mr-ą’fitftĮbtfštMMttirfiėb. • 
Yotk MW4ioW<tf WMMVM'' 
to •Osrvoaw—■«r*tf mri^rf «Mr' 
boya to by.bayfirU-'B-torfnjfc-

papvr'boy? Ifiri



Rašo VLADAS RASČIA1SKAS

Japonas mane moko matematikos
Lietuviu Moterų Piliečių Lygos veikla

Iš Osakos galėjau kartu su 
kitais vykti į uostų ir pamatyti 
naujas japonų laivų dirbtuves. 
Bet man atrodė, kad tose dirb­
tuvėse labai daug naujo aš jau 
nepamatysiu. Japonų laivų 
statyba negalėjo būti geresnė, 
negu amerikiečių, kurie, rei­
kalui atėjus, pastatė daugiau 
laivų, negu bet kada pasaulis 
jų turėjo. Be to, laivų statyba 
manęs nedomina. Aš norėjau 
pamatyti tokias vietas, kurių 
niekur kitur pamatyti nega­
lėsiu.

Nutariau nuvažiuoti į Narų, 
gulintį kiek į vakarus ir į šiau­
rę nuo Osakos. Pasirinkau Na­
rų todėl, kad tai buvo pats se­
niausias japonų miestas; kad 
savo laiku ten buvo japonų 
sostinė; kad ten gyvenę senieji 
Japonijos valdytojai; ir kad, 
svarbiausia, ten buvo įsteigtas 
pirmas japonų universitetas.

Universitetai visų laikų ma­
ne traukia. Gal todėl, kad nie­
kad savo gyvenime neturėjau 
progos juose mokytis ir gražiai 
laiko leisti, kaip visuomet ten 
leidžia jauni studentai. Traukė 
mane ir (pamokyti žmonės. Iš 
jų visuomet šį tų galiu pasi­
mokyti. Nemokytas labai daug 
iš pamokyto negali išmokti, 
bet jeigu atidžiai klauso ir lo­
giškai galvoja, tai šį tų gali pa­
gauti. Iš nemokyto nieko ne­
išmoks. Nutariau pasitrinti 
mokytų japonų tarpe ir pama­
tyti, kaip atrodė tos senos ja­
ponų mokslo įstaigos.

Į Narų nuvažiuoti labai leng­
va. Pasiėmei automobilį ir už 
poros valandų jau esi Naroje. 
Keliai geri, tiltai prižiūrėti, tra- 
fikas nedidelis. Kada Nara bu­
vo įsteigta — sunku pasakyti. 
Tiek težinoma, kad prieš try­
lika šimtų metų ten buvo įsteig­
tas pirmas Japonijos universi­
tetas. Jis veikė nuo 600 metų 
iki 900 metų. Vėliau ši mokslo 
įstaiga užsidarė, o kitos atsi­
darė kitose vietose. Nara buvo 
apaugusi dideliais miškais. 
Ten yra daug ežerų. Naros sri­
tyje gyveno japonų valdytojai. 
Apie Narų japonai dar ir šian­
dien pasakoja, jog tai vienin­
telė vieta, kurioje plėšrūs žvė­
rys neplėšė galvijų. Ten galė­
jai matyti pievoje žolę skaban­
tį avinėlį ir prie vandens ei­
nantį liūtų. Liūtas avinėlio ne- 
liesdavęs, o avinėlis jo nebi­
jodavęs.

Naros srityje gyvenęs mikado 
visuomet turėdavo žymiai dau­
giau maisto, negu jis pajėgda­
vo suvalgyti. Tais laikais šal­

4P @ 5%
current dividend on Investment bonus

4%% DIVIDENDĄ MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per metus Išmokom pabaigei 4 metų.
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dytuvų ir karaliai neturėjo, 
todėl atvežtos žuvies ir kito­
kios mėsos ilgai jis negalėdavo 
laikyti. .Mikado įsakydavo mė­
sų išvežti į girių, kad žvėrys 
jų suėstų. Laukiniai žvėrys prie 
jos greit priprato ir kitų gyvių 
alkiui marinti nenaikindavo. Iš 
to ir susidaręs tas pasakojimas, 
kad žvėrys galvijų neplaudavo. 
Jeigu pasaulyje visiems būtų 
pakankamai maisto, tai gal ir 
žmonės vieni kitų nemuštų...

Naroje radau daugiau japo­
nų su kimonais ir sandalais, 
negu Tokio, Kioto ir kituose 
japonų miestuose. Naroje di­
desnis japonų skaičius dabina­
si ilgom ir plonom, kaip kar­
vių uodegom, barzdelėm. Jos 
liktų musėms vaikyti, bet Na­
roje. prisipažinsiu, musių ne­
mačiau.

Miestelis švarus, gražus, na­
mai prižiūrėti. Gražios ir krau­
tuvės bei įstaigos.

Nuvykau į seniausių Naros 
mokslo įstaigų, pasakiau, kas 
esu ir paprašiau man leisti ap­
lankyti namų ir pasikalbėti su 
kuriuo nors atsakomingu įstai­
gos žmogum. Dabar japonai 
amerikiečius į padanges kelia, 
ypač po paskutinės olimpia­
dos, tai ir mane labai manda­
giai priėmė vienas senas mo­
kytojas, kurio vardų įsirekor- 
davau, bet ištarti negaliu ir 
parašyti — sunku.

Namas medinis, bet dar 
stiprus. Jis labai senas, kelių 
šimtų metų, bet jis laikys dar 
kelis šimtus metų. Grindys, 
durys ir sienos treška, bet ne- 
lūžta. Visas namas pastatytas 
iš mažų medžio gabalų. Visi 
gabaliukai nušlifuoti ir nuvak- 
suoti. Jeigu kuris gabaliukas 
sutrūnija, tai jį išima ir kitu 
pakeičia. Tų namų nuolat re­
montuoja, bet jis visuomet 
stiprus.

Kai visų namą apėjom ir 
svarbesnius kambarius apžiū­
rėjom, tai buvau nuvestas į to 
paties inspektoriaus kambarį. 
Ten atsirado ir keli kiti japo­
nai. Matyt, kad jie visi dirbo 
minėtoje Naros mokslo įstai­
goje. Ne visi angliškai kalbėjo, 
bet visi suprato. Jiems tuojau 
tariau:

— Man labai malonu, kad 
patekau į seniausių japonų 
mokslo įstaigų. Man smagu, 
kad mane taip gražiai priėmė 
mokyti Japonijos vyrai. Bū­
čiau labai dėkingas, gerbia­
mieji, jeigu man pasakytumė­
te, kuo japonai prisidėjo prie

mokslo pažangos, koks yra ja­
ponų indėlis?

— Labai mažai, ponas, labai 
mažai, — man atsakė vyriau­
sias ir pradėjo nedrąsiai į ki­
tus dairytis. — Per paskutinius 
25 metus Amerika prie mokslo 
žinių prisidėjo daugiau, negu 
visi kiti mokslininkai...

— Bet japonai yra sena ir 
kultūringa tauta, sukūrusi sa­
vo civilizaciją, — jiems pasa­
kojau. — Japonai taip pat yra 
prisidėję prie mokslo žinių 
praturtinimo ir pagijimo.

— Taip, (luputį plisidėjo, — 
sakyčiau atsakė siaurabarzdis 
japonas, negalėdamas ištarti 
“r” raidės.

— Na, tai kuo jie prisidėjo?
— Jie išrado detelminantus, — 
atsakė man senas mokytojas.

— O kas yra detelminantas?
— jo paklausiau. Jis tuojau 
paėmė paišelį ir ant lapelio po­
pieriaus užrašė “determinant”. 
Apie “determinantų” buvau 
girdėjęs, bet kaip jis atrodo ir 
ką su juo daro, tai neturėjau 
jokios nuovokos. Bet jeigu ja­
ponai jį sugalvojo, o aš esu tų 
galvotų japonų būryje, .tai nu­
tariau paprašyti, kad man šio­
kį tokį vaizdų sudarytų apie 
tuos japonų išradimus.

Jie pradėjo tarp savęs kal­
bėti, kas daryti? Jie nenorėjo 
tikėti, kad aš nežinočiau, ku­
riam tikslui tinka tas japoną 
išrastas determinantas.

— Matematikos mažai teži­

MM

Praė|u« uraganams. Florido)* orą* malonu*. Paveiksle matom* Cypress Gardens, Fla., paežerės 
valid*, kur atostogautoiai gali pameikerioti. Jie meikerioja net ir tuo metu, kai {taurėje siaučia 

pūgos Ir spaudžia žaltis. Daugeli* žalčiams ižvažiuoja į Florid*.

nau, — jiems tariau. — Ir pas 
Jus galėsiu būti tiktai pusva­
landį, tai būčiau dėkingas, jei 
per pusvalandį man išaiškin­
tumėte, koks yra tas japonų 
išradimas.

Jeigu jie man būtų pradėję 
tuojau aiškinti, tai gal būčiau 
ir supratęs, bet, vieloj aiškinę, 
jie tarp savęs pradėjo ginčy­
tis. Vienas sakė, kad aš turiu 
turėti nuovoką apie deternii- 
nantus, o kitas abejojo. Vienas 
tvirtino, kad žmogus, važinėjąs 
po pasaulį, turi l^ūti buvęs mo­
kykloje ir žinoti apie detenui- 
nantus, o kitas tvirtino, kad 
aš, jei žinočiau, tai būčiau taip 
ir pasakęs. “Rusas ir žinoda­
mas gali sakyti, kad nežino, 
bet amerikietis to nedarys”. 
“Bet jeigu nežino, tai per pus­
valandį jam neišaiškinsi...” Vė­
liau vienas kitą pradėjo ra­
ginti, kad man išaiškintų ja­
ponų išradimą.

Galų gale pats vyriausias, 
siaurabarzdis Šiju, man pra­
dėjo aiškinti, kad japonai su­
galvojo determinantus septy­
niolikto šimtmečio pradžioje. 
Visa eilė matematikų determi­
nantus vartojo ir mokyklose 
dėstė. Bet vėliau japonus už­
gulė snaudulys ir jie tingėjo 
sekti determinantų lygtis. Kiek­
vieną metą vis mažiau jais do­
mėjosi, kol devynioliktame 
šimtmetyje visai determinan­
tus užmiršo.
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Profesorius sijų paklausinė­
jo mane apie algebrų, o vėliau 
ant to palies popieriaus užrašė: 

a + a x = 0 i
(Bus daugiau)

Pagaliau palijo
Praeitų sekmadieni smarkus 

šiltas lietus pagaliau švariai 
numazgojo Chicagos miesto 
gatves, nors kai kurias net pa- 
tvindė. Spėjama, kad vietomis 
per keliolikų minučių palijo 
daugiau nei per visų praeiti 
vasarą. Lietus tačiau greit pra­
ėjo ir visas sekmadienis, kad 
ir debesuotas, bet išliko šilta ir 
maloni diena. Net pirmadienio 
rylas Chicagoje išaušo prie 60 
laipsnių šilumos.

Panašiai buvo pietinėje ir 
centrinėje Indianoje ir beveik 
visame Illinojuje, nors lietus 
kaip tyčia aplenkė pietinio Illi- 
nojaus dalį, kur nuo lapkričio 
1 dienos gyventojai kovoja su 
miškų gaisru, sunaikinusiu jau 
daugiau kaip 15,000 akrų 
miškų.

Per Rocky kalnus atėjusi į 
Ohio lygumas audra Kansas 
valstijoj sukėlė tornadą ir sto­
ra sniego danga nuklojo sritis 
pradedant Montana, baigiant 
Naujaja Meksika ir Arizona, o 
nenormaliai šaltas oras paskui 
adrų atsekė iki pat pietinės 
Kalifornijos. Minėtose srityse

l’n ;ii<isl<ii>" draugijos pir­
mus su n ink mins jvvku I'.IGI 
m sp;ili>> 21 dienų I.ulinių 
\mli!.ni >|e. \lsil;nik< iloh - 

I.HS sk III i IS l'.H IŲ

l’irminmke Mūrijimu Zolpit- 
m . alui iriiiM susirinkimų, lini­
jini |i.i|nuši visus miręs atsi­
ginti II v iriu.s minui, s l\ Iii pa- 1 
gerbli h 'gisl n žuvusių Mote­
rų l.vgos finuiisų riišlininkę . 
Stasę Slunkus Susikaupusios 
nares pagei bė vėliom . o vėlmu 1 
išklausė protokolų ir prieini I 
jį vienbalsiai

l'.Mi I m. liepos l'.l dienos iv v - 
kušio pikniko rapoiin pai m>s< 
Rožė Didžgalvien. \ ismns |>u- , 
vn labai malimu klausv ii įos i 
pranešimo, km ji pašaknio. ' 
kad piknikas buvo sėkmingas 
ir I.vgai atnešė gražaus pi lno 
Didžg.ilviem padėkojo visoms 
pikniko darbininki uis. imi - I 
joins, svečiams ir narėms uz 
dovanas, aukas ir į <|. tų įla; ha

Vi liau buvo skaitytas t.ru- 
sade of Mercy laiškas, prašomu 
aukų. Nutaria duoti

Nares nutarė UMil m. lap­
kričio 29 <1. Lietuvių Auditui i-

sniego vietomis yra iki 15 co­
lių; Arizonoj temperatūra nu­
krito žemiau šalinio laipsnio, 
o Rocky kalnų srityje net iki 
nulio.

GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK 20, N.Y.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
AiltfUMfeas. APIE savo namoLANKAI//. INSULACIJOS PROBLEMAS

Me* turime (įdirbtų reputaciją pilno pasirinkimo A-l rOiioe 
steko lenty ir namams materioly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

joje suruošti žaidimų popii !<■ 
I’i ■ Izia Ims 3 > a| p(, pi<-|.| 
Ivaikuiios mins is anksto pa­
sižadi ... sumšti dovam lių. \ . 
Inm laivo pasikeistu iniiiliiiii > 
apie kilus Moterų l.vgos rei- 
k dus.

I’i .įeitas susirinkimas buvo 
beveik rinkinių išvakarėse, to­
dėl kiekvienai narei buvo pri­
minta, kad dalyvautų artėjan- 
i uose rinkiniuose, pasinaudo­
tu JA X jai suteikia teise ir bal­
suotų už geriausius kandiila- 
ins Buvo priminta, kad ir ki­
tas moteris kviestų dalyvauti 
i ink imliose.

\ plai ns visus dienotvarkes 
įmuktos ir pasidalinus minti­
mis. susirinkimas buvo baig­
ias. o v. liau nares buvo pavai- 
šmlos. t žkandžius parūpino 
l.vgos šeimininkė Ona Juzai- 
Ih m I /.kandžių metu buvo 
daug šneku apie atostogas. 
\ n iios pasipasakojo, kur jos 
buvo išvažiavusios, o kitos pa­
sakojo. kaip joS atostogas pra- 
l< i<lo be važinėjimų. Visų nuo­
taika buvo gera ir draugiška.

Sekantis susirinkimas įvyks 
Lietuviu Auditorijoje, .31.33 S. 
Ilaistei! SI., 1!M>| m. lapkričio 
19 d.. 7:.M) vai. vakaro. Iki pa­
siniai) urn susirinkime.

•V. /.iilpit iiė, pirmininkė

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti gavo 
namą vasarai 
ir žiemai.

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn't you really rather have a Buick 65?
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vieny-
“Birielio

d. pasi­
ja i galioj u-

Lietuvoe 
apeijun-

vfnlmo Kfltaitetą sudaro: Atgi*

vienam mėnesiui

NAU. nuo

bes 
turtą, 
j Sibirt)

zuoja ir vykdo Lietuvos laisvi-

tą ir pateikia VMltoTerimol tvir­
tinti, (ė) priima ir atleidžia tar- 
mrtltojuB, (d) VUko seimo ir ta- 
ryboe naUrimus vykdo, (•) ben-

ja, KriMtftaų DarttatanjW
junga. Krikščionių Demokratų
Sąjunga, 'Laisvės. Kovotojų 8ą- dfadarbiauja su Lietuvos ttiplo- 
junga, Lietuvių Fronto ‘ taataia ir' stakt ruoša'kraštuose 

veikiančiais Lietuvos laisvinimo 
▼ežksrtais, taip* pat su* kitių tau­
toj ir tarptautinėmis organiaaci-

Latvijos nepriklausomybės sukaktis
šiandien sukanka lygiai 46 metai, kdi Latvių Valsty­

bės Taryba, susirinkusi Rygoje, paskelbė Latvijos ne­
priklausomybę ir išsirinko pirmąją Latvijos vyriausybę.

Latviams taip pat, kaip ir lietuviams, teko ginti savo 
krašto laisvę nuo Rusijos monarchistų, vokiečių baroniį 
ir "savųjų” komunistų, kuriuos rėmė sovietų Raudonoji 
armija. Bolševikų kariuomenė buvo įsiveržusi į Latvijoj 
teritoriją, buvo užėmusi Rygą ir per 6 mėnesius ją valdės

Latvijos vyriausybė tada pasitraukė į Liepoją (Li« 
bavą) ir tęsė kovą su krašto priešais, kol ją laimėjo. Taika 
su Vokietija buvo pasirašyta 1920 m. liepos 15 d., su 
Sovietų Rusija — 1920 m. rugpiūčio 1 d. Taikos sutartyje 
Sovietų Rusija visiems laikams (“navsegda”) atsižadėjo 
bet'kokių pretenzijų į Latvijos žemę ir įsipareigojo gerbti 
jos siivėrėiiinestėifeės.

L&tvijbs, Kaip neprilbaUsomos respublikos, vyriau-! 
sybę įtf^ažino ir 'kitos tiferibpos* tautos. Ji buvb1 priimta

pripažbiimą m
LietutaiHr’EėtiJdi.

Tačiati ‘tas Boviėftj Rusijos įėiparėfe^jiWs gerbtį 
PabalUfb;to«ptibRitų‘rteprikIau8omybę‘tęsėši‘riiažfiiu, kaip 
20 mėtoj.

Prieš 'ptadedarit Aritrąjj PasaUlftiį 'kRRą, ‘Stalinas 
slapUiįsbšitnfė su V6kiėtijos‘ Hitleriu dSl švėtoMj žemių 
pasid ai irimo, kurissUŽkariausjų armijos. Toge dalybose 
Estija ir Latvija teko 'Rusijai. ‘Bėt Rūsį jos diktatoriuj 
buvo hėpdteritirttas ir parėlkalavo, kad HitiėHs atiduotų 
jam ir Lietuvą, šis sutiko.

Ldtriją, Estiją ir Lietuvą sotfehj artai jos o&kupavd 
1940 ih. birželio mėn. — neva tuo tikslu, 'kad-'jįj darbai 
žmonės' būtų “išlaisvihti iš fašistų jungo”. Mdldtdvas, Ru- 
sijos Užsienio reikalų ttiirišteris, pranešdamas apie tai 
Aukščiausiam SoVietUi Maskvoje parėiškė, kad‘tik “be- 
sąžiniški melagiai ir šmeižikai” gUli 'prašitnanyti tokį 
piktą toėlą, jogėi sovietų vdidžia rengiasi įvesti Pabaltijo 
respublikose soviėtinę santvarką. To,,girdi, nebus; So­
vietų Rusijos valdžia į jų vidaus reikalus nesikiš.

Bet melavo pats Molotovas. Vos kėlioms savaitėms 
praėjus, Lietuva,' LAtvija1 i?Estija buvd įjungtos į Sovietų 

' Sąjungą ir jose tapo įvesta tokia pat totalitarinio despo­
tizmo santvarka, kaip’RUsijidje.

Ir nė. viena didžiųjų EurbpOs valstybių/ kurios buvo 
pripažinusios jų m 
prieš Maskvos tirbf 
smurtą viešai pewttiėfkeltik

ihttj žemių 
iedalybose

ibSbttiįbe,1

petrčTn&lė Wi’hA'frft

Atsiminimai apie ^atom^ją Neri 
20

Pirminiliko nesant, pasitaikė man šen tėn drau­
gijai atstbvaūli. Tuo metu dažnai kvietinėjo Sovietų 
Atstovybė?įvairiomis-prdgoihis: rusiškio baleto'pfėtaje- 
ra ir vėliau-priėmihūts su vaišėmis;įkurto sovietinio 
filmo rodymas; gtįžushjjų Iš'Sovietų viešnagės pasvei­
kinimo pėkylis irikt.

Nors ne visada ėjau, bėt'kėlėta: Įtartų tėko buvoti 
Sovietų Atstovybės ntaRiOte. Tdi bUįi fttahb kaimy­
nystėje —‘Liišvės Alėja'4, o dš’^yvAh^ltaiporinius 
namus tik dž-pedkėto ėlėtettų-jLahrtįa W$a 14. I 

mėja, tur Būt, irgi visada!lengvo.' Kviečiama, 
i šitai PfektaOftO, danti VėiUntoa-.takarais, ne­

patogu stvOinėti. Viėną karta, Ateinienu, pašij 
ji tnipUlį; pavėlavusi (g^l prisiėjo tarmtis prie 
inio), ir Atstovybės valdininkėi jų nadlintasl 

pėb Pbrihiiikovas iŠškUbėjų į; prieangį1 pa­
vilkti paltą ir įilvedė vidUb. Ttioj būta už- 
švfetas ir prasidėjo filtrto rddytfeas. Pdistanso 
dtats išsirengė namo, sovietinių pateigtaų

S. Atstovybė surengdavo parėdymą 

lėle, Hditottoa, uždaru seansu. Sukvies^ 
iavo draugus ir shnpatikus, o gal Ir

Salol 
Bet jai iš 
buvo ; 
rodė , 
traukinio) 
pasitiko - 
dėti nush 
temdytos h 
ji nedelsdl 
pro duria t

t —neišcenztaitab rusiško filtnb ir platesniam bariui — 
tikroje kino st 
davo, tur M 

tuos, iš kurių 
scan8e 
žiūrovų brito*) 
leivlų.

AtstėtyHkMtotthl stadkė -T adkftė, Ly pdri

cinis’SšiOdis, Resistaeinė San­
tarvė, Bytų LtoėuvoeiRMibten, 
etnri SąjMis, Eociald8mokkatų|jomi*, (f) vykdo kitus Lietu- 
Phrtija, Tautinis Sąjddis, .X)ki| 
ninku Partija, Ūkininkų Sąjtm 
ga, Valgjtiečįų Liaudininkų Są 
junga, ir Vienybės Sjąjūdis. (

3. Vyriausiasis Lietuvos Iš­
laisvinimo komitetas vėikia 
kaip seimas (suvažiavimas) į 
kaip taryba ir kaip valdyba.

4. Vyriausiojo Lietuvos Išlėls- 
tinimo Komfeto seimą (suvafiai 
rimą) sudaro Vilko narių — ori 
ganizacijų po tris atstovus. Sėb 
mas renkasi serijos bent kartą 
perminėtus. Vilko tarybai nutai 
rus, seimas renkasi nepaprasto 
šios , seaijoą. Seimas išsirenki 
vicepirmininką Ir sekretorių 
Seimas: (a) Išklauso Vliy 
ko tarybos ir valdybos 
veiklos apyskaitas, (b) taria 
luetuvds laisvinimo problema* 
ir nustato laisvinimo politiko*

taftas susitari- 
(iš ’ jo fOtokopi  j oš ).

VOS Iš- 
ETO AP- 
JKOLAS

1968 birtebo 32 PLB Val- 
dybos iniciatyva sukviestas New 
Yorke Vilką sudarančių organi­
zacijų, Nepriklausomybės “Tal- 
Tcoe” organifeacijų ir Lietuvių 
Fronto * Bičiulių atstovu pasita­
rimą* Lietuvos laisvė* kovos vie- 
ningai vadovybei sudaryti išsky- 
fdltotokUąišVAlidftno.M. Bra- 
ko, S. Lūšio, B.‘ Nemitko, J. Puzi- 
rio ir'V. VtoiMM^oMfctei  j ungimo 
ktsMtri&tf tNtfėi1 imtasi j ungusio

mas 

VYRIAUSIO .»

ši pasibaisėtina bolševikinės Rusijos piktadarybė 
nėra atitaisyta iki šiol.

StMWtaMHnys Nikita Chruščiov, taip pat nužudęs 
n em ažki ' tejįib nuverstas. Naujieji Kremliaus
valdovai fBrėžnjov ir Kosygin skelbia, jog Sovietų 8ą-į 

2 ieks “padaryti galą kolonializmui, kad visos tau- 
Taigi — tegu jie pirmiausia 

Latrijai ir Estijai!

junga 8i 
tos galė 
grąžink‘hiėtę‘Lfėtvivai, Latvijai ir Estijai!

Nėti abdjoiWs, ‘to trricšta Tatriai, kurie Šian­
dien niihi sdtb‘N^riKJausomybėe 46 mėtų sukaktį. Jie 
panaujifo-tavbi; 
virimą. ItfėsjM 
darumą sirjWs!

Bfcityžimą kovoti ttž savo krašto išlala-
B' ėtori&itakhe ir reiškiame pilną sbli-

nf.em-.jw1. . I
.................... . .............................. ................................... ....... .......................—■■■■.■■■■■I. ........ ■Ill'll.

Antisemitizmas Rusijoje
!fWus rungtynėms del ‘$i!T6s 

tarp Stalino ir Trofckfo,. Sfali4 
dus ir jo šalininkai entėskieis-i 
ti neapykantą prieš žydus. i 

Virtęs diktatorium, Stalinas 
susfdėjo šii tiitlerfti ir, fldrėJ 
damšs savo draugui ’ Hitleriui 
įtikti, ■ pašalino Iš valdžios ttd 
lik' tUviAdVą, bėt'ir bėvAik vi-i 
šfas’kitūS^ž^rtus,1 tUrėjUsIŪs At-Į 
sakomingas vietas.

Prasidėjus ’kafui'tažp Rusi­
jos ir Vokietijos, šitotai' tflks<i 
tančių žydų iš vakaHnft^'knfe- 
tų pasitfmfltėl į Du žydų
sociaMeAtolčrtHų organizacijos 
“BtoVd” vHkėjai, Rėiiryk ‘Er- 
liėh ir VUttor Alter (Abb iŠ 
Let«Hjbs) itfisiidtaė Stalihril

itoWtFWff kdv^jiHėš'VėklėHjtri 
itacfa'š. Tie' bdvo ^AkvteštPšiJ 

1 lito1 reRfAlų ‘ pašitert i: į ‘ Maskvą 
—'ir*ltlibgo. »-•

'^t^lidas ! liejfe4jbotiu • stiBėU- 
*dvli. TėčiAb d*r ‘ ir šėR'dnrtAls 

Artėtais AfclolMts ’ir Vfefttth

Dr. SŠYo ^tV/felaron, žydų'is­
torijos ir HlerėfūrOs emeritui 
professor Colllhlbia universite-, 
te, parašė knygą apie Rusijos 
žydus carų ir sovietų valdžio­
je. Jisai'parodo, kaip žydai bu­
vo persėkidiami carižino lai­
kais ir'kšipjle yra škriaudžTa-r 
mi bolševikinėje Rusijoje.

Neapykanta* prieš žydus Ru­
sijoje reiškėsi seniai. Jau ca-t 
ras Petras Didysis esąs pasa­
kęs, ka‘d visi žy’dai esą “nenau­
dėliai ir sukčiai”.

Devynioliktame šimtmetyje 
ir 20 šimt.f pradžioje buvo ren-i 
giami žydų “pogromai” (mu­
šimai ir plėšimai). šitas* pikta­
darybes vykdydavo, su polici­
jos 'pritarimu, “tikrųjų rusų, 
patriotų” organizacija, vadina­
ma “Giohnaja Sotnia”, kurios 
garbes nėr!u sutiko būti net 
pats Rusijos caras NikalojUs II. 

žmonių nepasitėhkinimą 
dėl valdžios nesugebėjimo ii* 
nepasisekimų, ji stengdavos} 
nukreipti prieš žydus.

AnUseiuiiizmo politika Ru­
sijoje pasiliovė, kai 1017 m< 
pradžioje buvo nuversta caro 
valdžia. Bet tai tęsėsi neilgaij 
Septyniems mėnesiams pra-< 
ėjus po tos revoliucijos, vėldžlą 
pagrobė bolševikai, dėm6kra-i 
lijos ir žmoniškumo priėjai. 
Pradžioje žydų kilmės Ititeli- 
geritai turėjo daug įtakos bėl- 
šėvikų valdžioje. Bet paškui, 

■ni?ik— -y...........t-i- -• ■

‘Biftaio 22 komisija”, vyk- 

Stelaim 
sausio 31, vasario 10, balandžio 
10 ir gegužės 22 dienomis ap­
svarsčiusi apsijongimo prielai- 
das ir galimybes, s d t arė:

1.’ Lietuvos‘ laisvės kovos vie- 
i&igą vddtrifbė laisvajame paj 
šaulyjeJ yra apsijungęs Vyri a ui 
sias' Lietuvos* Išlaisvinhno' Komi­
tetas — Vlikas, j

' 2. 'VyriausiąjįLlėtih'Os'Rlais-

dėties keHhmus uždavinius.

8. VflkoValdybos riAriai, Jeigu 
jie nėra Vliko narių — orgahiza- 
tljų atstotais Sfako sėtine ar ta- 
ffboje, seimo ar‘tarybos posė­
džiuose dalyvauja be teitos bal­
suoti.

joms Ir jis skatins jungtis tar­
pusavyje. Jts Stengsis į bendri} 
lalsvlAįno' darbą jttknkti nau­
ji! iškilusias ir Lit tuvos lais­
ves kdvojeįjozitytiar pasieku­
sias orgknlžatljas.

“htėtals Molotovas 'ir VifciWis 
f Hkinėjb 1 todSš trihirife
apie ‘Ertlfebo ir fARėrio 'Ilki 

Vkią, kad *nėthHrtis jbbdu bits 
laisvi”.

’ŽydV ' pertekiojiinas riepasi- 
liovė h“ prie Chrdščiovo. Jie’ir 
datrir yra' dažtfai aėėŠtaojanAi, 
baudžianti sunktomis kalėjime 
bautotėnpis arba šušaMdeibi 
Bet Jubs bSšUdžia neva ne,dėl 
to/ litai jie Žyd<i, o dėko,, kac 
jie nusiktflsta krimibališlfAi f

kaip spekuliantai, vagys, val-t 
idživs. turtą pasisavintojai irMj 

Antišemitinhas yra t£ą4*cU 
nė Rusijos valdpvų j politika, 
tiek carinės, tiek, bęlševikinės, 
Ausija beveik niąkad'netarėj<) 
padorios ir žmoniškos valdžios! 
NMIkiisi valdžia visada šten-t 
^iašf’stiVėritfkŠhę 
pdšisėklirij Ant 'ko ribčs * kito 
Len^viurifa —‘tai tfptfAliWt 

’šydus.
PėttMItti ’e^l^ši

Rotobs' ta^ėė^toHai, kėrie vi; 
šbše bėtalriėse 'ftfėltifttato rtr 
Wyduvb'krimdbis.'RftWj 
krikščionys buvo viši’be’i^ln- 
Ms^&i.

Arizonos senatorius Barrj 
■Goldwater, lapkričio 3 d.-gn 
kimnose, gavo Arizonoje 
nuoš. balsų — atseit, mažiai 
negu vieno nueš'im^lo diAr 

gmn^. . .... r. ,j
’TAigi.net savo valstybėje Ji 

sai vos-ne-yos paė^ė‘v|rita an 
fidjv^ oponento)'deinbkrAtųkab' 
didato,. JbKnsono.

sąmatą ir patikrina bei patvir­
tina praeitų mėtų sąmatos vykt 
dymo Apyskaitą^ (d) viąų save 
atstovų ’ balsų absoliutine dąu 
guma seimas gali pareikšti Vii 
ko vAMybai Ar jbs kariam 'na

Ifešittkėjhn^ipri*
'dyba‘«r jorflĄh ~ ____________
‘(ė) rtsų ’'Kata atetorij 'drtert

įrti ”p^tij’i^‘nrilfe;nar 
‘štoa Išjungti Hš Vlflfo
(f) vnko sritoo serijas krtferti 
te ‘ptelMflta-ibes dabbėtoarkej 
Jonis pasiūlo^VUko valdybė.

5. VyriAdšiofo JL«ėtiitae TA 
laisvinimo Komiteto taryt^'rii-l 
ida/o’VTlko rfaHų —bČgf^iiŽaci- 
^po-vfeH^Attto^ą. TAėfbtftėn

ridi nepašHiltėjftPą,' Ir tokį ne 
' krikšte Vliko tšl. 

dyba ar josflrt4fys^ttl8tatjMftia 
‘ (ė) Visų ’'Kavo atštov'ų ‘dtfen 
'tfmitas *tei&ų vnko 8mu

iiii~ Tli

'm Wy« 'o tostai/1!atriekta 
W&Aii 'ris'kftfe Wys’itady 
WoėWė. Tarybą* MSdžto'ktfėMi 
)taitMtta<>J jos medžio fnhhi 
minkąs. Taryba: (a) stirti jbbjd 
Ir LirtJdvbs' Tšlšvinimc
MMėrinifls'ir 'Rems VfWyt 
toHtaOnfc,’ (b) sudaro Vilko vai 
Hjbątfr‘ipHHari'jOs (ė) 
trtkoeatftli tarp Vliko sesi Ji 

Vinto itohno funkcijas.
VtftotaMja p0H«o ’LibtoWf 

l^sW^OiWtAtu’mirii’^iiriyi 

bes savo įsijungimui į Vliką, pir­
miausia ištirti klausimą, ar ir 
kaip Laisvoilbs ^ĖAropos KfrtlU 
tetas tada tęstų'rfAto bendiBdtrf 
biavimą su Vliltu. . ’

“Birželio 22 komisijos” sutari­
mą dėl Vliko 1952 gegužės 27 
nutarimo Lietuvių Frontp at­
stovo VlĮke. pareiškimo reikalu, 
taip pat PLB Valdybos 1964 ba­
landžio 24 posėdžio nutariam., 
kad su apsijungusiu Vliku PĖB 
VAldyba numato bendradarbiau­
ti per. prie1 Vliko akredituotą sa­
vo ryšipinką, neatmesdama ir 
kitokių bendradarbiavimo for­
mų, galinčių kilti iš laiko rei­
kalavimu.

11. Vilko seimo, tarybos ir val­
dybos vidaus tvarkas statutą 
pagal'šio protokolo susitarimus 
ir. demokratinio proceso bend- 
ritbėiiis dėsnius priima Vliko sei- 
teiš.

‘12. šio protokolo susitarimai 
įgyja, galios, Vilkui, Talkai ir 
LFB Juos patvirtinus.

Sudarytas New'York e 1964 ge- 
AWs 22 deną.

’ (IPariiŠėi y. 'Vaitiekūnas. J. 
Pdžinaš, M. Irakas, Stasys Lu- 
iys, J. Audėrias,'6r. Nemičkas.

-- dl. Verttahnaa

Vliko, Apsl J tingimo protokplą 
gAlitna 'laikyti TdikTbaišlais to 
apsijungusio Vliko riiostatais, 
kiirte ’įjalids ‘ tol, “kėl ytfko vy- 
rtAdMasis organas (Vliko š«- 
litaA) ‘^Hfffis nndjAJį vilko sta­
ktą.

To štatu to prdjektas jėU da­
bar , ruošiamas Vliko Strtšrylo- 
Sfoe'korilMjbs,'kiek’^Ifdėti, lai- 
Wtis btotokėlo Aubetatų.

't>ėi Vilko ApHj uflgftno ptoto- 
kbVibškritarir jo ^Atkuriu 
nuostatų išskirtinai, lygiai kaip 
ir dėl juo numatytosios naujos 
Vliko organizacijos pasisakysAi 
kėliau, sekančiuose straipsniud-

teryje, tuoj po dešinei, buvo gana riedidelė,bėt'tšlplj 

ir j šūki. Greta, jos — ilgas valgomasis.
Kartais būdavo trumpos vaipės stačiomis, o sykį 

dalyvavau ir iškilmingame su sėdim e aplinkui stalą, 
pFšbangiai padengtą, porcelianu ir krištolais spin­
dinu, .gausiai valgiais ir gėrimaią apkrąiUą. I

ftUvo ir trtuhpų prakalbų —‘ keipti’ Liūtas diržų 
Uioniėf tikką grįžęs Iš'Sovietų, iškęs neišlihdęs su savą 

įtoišakžotalškėLa! !

dviHca nėbuvo; prakalbingas, o į, 
kėjo rusiškai. Paleėkis ' tuoj įsitrai 
k'nvns gerti‘perėjus*į sėlioną — mėgino 
čioką, apsikabinęs fotelį).

Būdavo* kalbama ir apie literatūrą, meną. Sekre­
torius Moiočkovas buvo gana išsilavinęs asmuo, dekla-

. tolindavo ėhtiliitinni'ESeninų ar Majakovskį.

MCSŲ ŽEMĖ BUVO'IR BUSI

1939 m. vasarą užsirašiau į istorikų ekskursiją — 
pešivėžititiIpo ledkų Užgrobtą mūsų tėvynės dalį.

m

—’HteJltifi^ngAi krytŠ- 
fe^ldįfcRitfą įhinią -J 
fflta,4!! SiiMtų

sPlW- .
i do ' pašif ažinėjintRl *^b‘ 

norėte Aprėpti ' tasai 
iMve ik Mntyti,

tol;permeėkai mo4 i risas puses Igodžidlii^s akiMls, VėredaMids Ho ad’ll- 
Susia bp/T

tėgino Šėkli "kaza-i ‘tarpusavio ryšių sunėrn, net rtė kaip reikrant šilši- 
pėžinti nebuvo kadtt. i

Jautriau L
peržengimas iiemarklinijes Suvalkų

Nevienam 
devintąją spali 
vaidindamas, |į 
dltižiuojąs — 
mhsų tėvonyėl

rfa'itin globojo jos buvusi direk- 
jiėHrėitienė. Dar išskirtinai ado- 
i. įtinome, ja bičiuliškai rūpinosi 

i<ndettė. nnti ’kitiir ėlrikutaijos vadovė >Vandn SruagĮėttė. Yiši ’kiti 
‘teėttdrakelėiviai ifgi žvelgė į ją pagarbiai, fa'proga 
kėttas vis prisimindami vieną kitą jos eilėraštį.

Autobusu keliavimas ne perdaug girtinas — pri­
sieina aukštoje vie tų j e įsikyliavus ilgai sėdėti, net 
sąnariai džlirpsta. Tad nei bendresnės pašnekos, nei

Įtaitaill

ki

Itijd}* — visadat

lis i gi mus 
“riteriškas" si 
gfei užvožta 1 

Augustai 
tyje — savotil 
Mbžas šiurpui 
kis tikėjo, kai 
kfaugeriška 1 
sudrebins Euf 
Mboe giltinės 

Mes riedi 
Nfcigių žemę.' 
tarnu, primifl

NAUJIINOK CHICAGO I* ILL — WEDNES., NO'

•VWWVip ktMŠhr 
Tad * teko ė&u;

s momentas įvyko pačidj^ pradžioje 
į Suvalkų linkui...

sudrebo širdis, atsiminus aną nelen 
i, kai pietinis kaimynas, broUlty 
ultūra ir krikščioniška. rite rys t 
hdveidiška apgaule»paMlhlgai

dali sU dMŽidjo Geritahm

pridš šimtmečius buvo sugniuždyta narsuolė jotvingių 

giminė I
’Gaila, kad nėbiivo ktfda staftėlti ilgfeshimh ,'pro- 

I įtalpini —>bent nuo delčios ligi'pIlnačfO: Iriėd'įMste- 
; bėhfthe ’Httvėrgtos ŠAlies Iftldešmgą veidą, ’kiti 'įsi- 

J kiaiisyluAie Iš žemės gelmių ataulinlį karžygių vUM}

aistišką alsavimą...
’Pdsklau titatos ttovo slėgiainAi gTalitiu regėti elgė- 

(ISkėl rtuikdtdfbtą gailųjį SuVatlt'ų toiČsfą: taip apa­
tišku sustingimu apmirę gatvės, taip rezignacijom kiaU- 
Hn įšitritotę žmonės, ntišenę ir apsatoartoję namai. 
Tartum kdkio ■ pasakų jrtgatofe dižkėfkitau — ‘stai^ 
sustojo gyvenihtės, ir dalter tik trūnija, dyla dieią} 
valandos, užuot sakalo sparnais kilę į padebesius ir 
saulėtu džiaugsmu spindėję ...

Ttar<bOi,.panašus buvo Kaunan* 
aro Vėfgyšlės nagų išsnėr&nttĮi 
ų'kotatbjų'kčaųju mums lipinti

isial

aprengė ir sait-

tirtas ir — dM 
įigios nelaisve 
kanalo tiltus radome jau karo pareng­
tai iš patorių užlMiri 
‘vos^po^Me* 

Iro kanonada ir —

angčiu...
Nemuno

aduoti 
Bet — 
b čia

ma

atgavęs!
brangusis dei- 

prieš dvid>- 
vienas mirtinai įsl-

alkūnėje saugiai įsodintas, nelyginant piė- 
skrattėje.išto tato taitai targė^ nu^X^j^^]4 

lyg juostų raštais, išpuoštas sd-

4 aliai

lėbjfr ‘ linkėto... O Nemuno dran^dyB'atarumeje,'nw m
me per pelkėtą ir miškingą broliųiH^į taliltk «H»Hių pilis, ilga eile istorijų, tau 
iri dvelkė paslaptingos kovų-ir, karžygių attenklinta...
ima tragišką genčių istoriją. Tat firia' ' r(Bta Augiau)

TAigi.net


DR. ANNA BALIONAS 
"PM1 ■» 

VBRKt>W* LIvOl

2*58 W. 6M STRUT
Oflau t.l.f,: PRa^eet 8-3229
R.xid. t.I.L W Altered: 5-6076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vat

Tulrf.: PRaapac* 8-1717

DK S;BIEŽt$ 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS

3144 WIST 63rd STRUT
Vai.: kas dienų pa pietų 14; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieni 
Trečiad. ir sekmad. ouaas uidaryi

Reu 3241 WEST 66th PLACE
Phon.:R Epub l ie 7 7868

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ' 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-6954)533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandoc pagal susitariau

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Raid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad,, penktadieni nuo 1—0, treč. 

ir žeatadjenį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776*4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rax. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS' 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

< Trečiadieni^, .uždyyta,

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STRUT-
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tolu Portsmouth 7-6000 
Retid. telef.: GAhfori S-7278

GRšVehiir 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ'LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO'AKINIUS'
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimų, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROADy 

mkakavauOnas 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

23O«W.‘Slšt STREET

Priėmimo valandos: Pirmad., Afttrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vaL ps p. 

ir 6—9 vai. vak.
„Kitu laiku .pagal. susitarimų,..

Tol. ofiso: PR 8-7773; rei.: PA *647^2

DR. A MACIŪNAS 
C H I R U R G A'S 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pinnad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 541 yal. va£

Ofiso M.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
R.xid.ncijos: PR6400F

DR: J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
24S4 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nno 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vaJ^po^ĮPtetų. Settad. nuo 

Trečiadieniais uždaryta.

PVFVtMT PORKY FtRESI 
i i,i i a..į ii, .-ifctfr‘.-į r TiU ti ■ a.'lr .TU

ntf- --k-art.R* —ii

otaas: NR WUT 
TųU PR 8-1223 M

Phdbdi NEVada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624

Oftea tol*f4 CLiffsido 4-2*96 
Rot telef.: WAIbroaR 5-3099

Dfcpj SffitMAItiS
Bendre praktika Ir chirurgija- 

•pec toliai
. GYDVtOJAf IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAhfci

Tel. PR M250

DLV.VHEISIS 
GVGYTOJAf IR CHIRURGAS 

756 WIST 15 STRUT

PiSRBKBjG. P. 
jCb ORTHOPIDAS-PROTRZISTAS 

A dSffSU&SwSth-
(Arch Suppurta) Ir t~L

VaL: 0—4 ir I—8. Šeštadieniais S—L 
ORTHOPRDUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63f4 «t„ Chicago 29, IH.

T.l.f.: PRotpaet 6-5084

LIETUVIAI AKLŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
UITUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tekt Y Arde 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akfnlv Dfrbtov* 
756 WEST 35th STRUT 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki R Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10-if 
vtl'po pietį. Arba pagal susitarimų.

i....................11.1 ui ! i —imi ėėf

DT. AKT. RUDOKAS. Wt.
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklu* ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiai 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

"pERKRAUSTYMAI

MOTIN G 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
LiERINAS

2047 W. 67th PL WAIbrOok 5-8063

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. LHuanka Avenue 

Tel.: FRbntter 6-1882

RCWTW w i rwsr s< m r ’s s; r z ,t" ~~tz

GRADINSKAS
J6s nustėbsitpdmatę, 
kokios natuTaiiosspalVos

D U M’O N T TV.

Radijai o FMSGMfiFiu'HMT 
stefed'

SOFHHBARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Viste prograihoš iš W0PA, 
14«0 W1.’ A» M.

LlėlėVIų kalba: kufitak mbpi^dMŠ-

madieni nuo 8:30' iki - 9:30 vai.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock* 4-2413 
7159 SO; MAPLEWOOD^AVK

ČtttČkGd; itti-fioGW
, my į Į-’.'.-.n' ri.nr"'"wr ras ra era i

Suvalkiečių mdMfr tattUr
Praeitų sekmadienį, lapkri­

čio 15, Hollywood galėję (2417 
W. 439d1 S4.) įvyko Ohicdgoa 
Lietuvių Suvalkiečių Draugia 
jos niėGMe' balhiA' ktN 
ris atsirenka yana daug linka- 
irreri peMMifoB? čia paslfbdė(,nė 
tik jfĮe^ d^higljOS Žyrnėktiie- 
ji veikėjai SU pirmininkė pe- 
nia-'Adeia Barba, bet ir eiHraht 
draugWtihi-ihi tfef kitų Vietos, 
lietavilky organixacijtf seni 
pAtyrę darbūotaja!,' vyrai' ir 
moterys, be ktrrię orffanizaci- 
rcėje veikloje1 nejjaiitn* ^jftiėitl 
kalį) be drusldoa.

Man iš šalies žiūrint į links­
mųjų publiką, atrodė, kad jų 
praeitas ir dabartinis gyveni­
mas perpildytas visokeriopais 
malonumais, o gal daugelis jų 
savo rūpesčius ir vargus nors 
laikinai mokėjo nusikratyti ir, 
eidami salčn, paliko jdoš kaip 
kokius šunelius už durų, kad 
galėtų salėje laisvai - linksmai 
su visais kitais pabaliavoti.*

Draugijos pirmininkė ir kai 
kurie kiti valdybos nariai ir 
baliaus komisija, bBtėtft'Julia 
Sadauskas, Jonas Jonikas ir 
Petras Helens daug darbavosi 
ir kurtei geros tvarkos palhiky- 
mui, naujoviškai sakant, kaip 
koks bendras raddrtaS tiksliai 
stėbėjo visą laikų, kad kas nors 
“|>er greit nevažiuotų” ir ne­
pasikeistų visų maloni nuo­
taiku.

Vaišių paklausa buvo gausi, 
tad svečių patarnautojams už 
bufeto prie valgių ir kitose pa- 
tarhatitno vietose reikėjb ge­
rokai paskubėti.' Jurgio Jbrtiko 
orkestras, susidėflafitiš iš ke­
turių murikaotiĮ, puikiai grojo 
ir atliko kiekYįeno šokio me­
lodijų nuo A iki Z. Tad paėmė

Inninihkėpo- 
i, bet ir eiHraht

M; 
5:30

URSULA SZaLiMSKAS -

' ..... "BįS, a..
nW-tnetų 
iyoj«.Taų-

metus.

Joseph 

ąn&kai,

ragžFiįaSTT?p*r®}

AriOtoJ ’ iš^M*«!5į
Palikoinuliflde^dčl fi

Matilda IWHaWftOtW 
ir JttMBUĘb Biidrick,vžč 
sepfi, 6 anūkai. 3 pr< 
švogeika Bufėbuna GucNfHš'su

Sartor.
•.Mikalauskienė ir jos šeima.- 

Kiti giminės, draugai ir pa-
^Pfiklaūsė Kęstučio Pižat^Š 

KlUfibuf/
Kūnas palkrtptaf jtfrgio F. 

Rudmine koplyčioje, 3319 So. 
. h’l^Wame^^iapkriiio 19 d. 

10:0d var ryft' MU lydhha iš 
T implyči os j Lfetavhi Tmittnwr 

'"Visi-a/ a:' UfšhH; SNtinskas-
'MSetosą gimtnr

r fr*
anblthl irB D' ________

- Laitfotavftr Direktorius Jurgis- 
F. Ruchmnas. Tel. YA'7-1138.

PAULINE DIKSZAS 
pWftobftillta, 

gyY. Sftt Sė LdiK A W.

ndtm ir mailRu inokamfo
WHl ir jio

nW mftikWDtt
kiM't4frkėj*W 

Z ClIUDKlKif

Mom

tytWttedAWf 

iidMt'jfMMėlb? 

Ikylro. 
rm

ir* netikri
Mri, zaftkvykai,1 
nifisu broHai ift 

dW dlJ

vęs linkiu d£ktfgijši ir draugi­
jos veikėjams gerus sėkmės.

A. Jusua

AUK&ldLTE 
N-A'U^ l E N Ų 
MAŠINŲ JPNJ)UT

‘ nėlė, 
’tinti G 
i duktė

0 GEORGE DARA1KA (DARESH)
i Mirė 1964 m. lapkričio 17 d., 
8:10 vai. ryte; sulaukės pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Bai­
sogalos,parap.. Palamonių kaime. 

*4lyVeno',«‘mettis.
dę: žmpna' Petro­
vus Bložiutė, sū- 
rtdh.'mMTti Ahna, 
Edwards, žentas 
tai, brMls Jdseph 
mf Anha DaiėSl,'

'į Priklausė Bridgeporto Liet 
^NttmįJJavtainktį Dr. ir Kraklš- 
%»»» i

Street.
j Penktadienį, lapkričio 20 die-

nUHf,

Aid6ttfviO',DirėktoriLiš P. J.
Saa. TH. YA 71911.

-Į.y ,;į

gyeattė 2G2E StMth' Washtenaw Avenue

šttrt lapkričio lY'dfidlt.1.2:00 vai. _po pietų,- sulaukęs 67 me- 
amžMtt. Gimęs Lietuvoje, Biržų aįfckE, Kvletktj piuMp.įtų

į Paliko nuliūdę:-žmdna, sūnus ir: kiti giMfnėŠ.
! Priktatteė įvairioms lietuvių' organHšdjodid.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koįtyči&Jė; 2314 Wbft 23rd' Ptaėė.

,laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

if V ei k inrrm.

Nrtiū*rDėkit arttorteff.
LaMdttHtį DfrHtfottri Stepams C. UdMVIėf,' tėT.' Vf

CHINSTOPHBfr AMRROSE
O>V. rtlt’SAl ReekweU SL

Mirė 1904 m. lapkričio 17 d„ l:30’vaf. rfta* sufiukėt mriės aflN

^STlrWlf S^SuF*- L”wn“ “*•

UeBMMb UW**ėMB Vėrodita TrkMMrai'ir' J<* šeM*.
Kiti sisiinės. draugai ir pažįstami.

t KQriis pašarYoUt Petkauš Mirųuette koplyčioje, 2533 W. 71st

.„ -ly a t,.gyte; BTrtTntl imecTlTTn own 
tarnavimų ir atsisėsiu
į NuUAdę Įlėkti

, I Laktotbvių DtrtkUrial Petkus U* Sūnus. Gtf dMs.

SagMMnmy ir HMM
PRATĘSIMAI

Nurthei^-tit k*^

aftmfflPinmwBe vonwBe.

— Žemaičiu KvttūroC Klube tiltais

43M St PradadVrSGTaL vak. Visi 
narui prašomi dalyvauti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti,

AMa 'Butba, rašt.

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyges 
susirinkimas įvyks ketvirtadieni, lap­
kričio 19 d 7:30 vai. vak. Lietuvių 
Auditorijoj. 3133 So. Halsted St. Na­
rės prašomos gausiai susirinkti. Yra 
daug svarbių reikalų aptarimui.

Valdybe

—• Humboldt Perko Lietuviu Po- 
IIHike klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks trečiadieni, lapkričio 18 d., 8 
vai. vak, 3600 W. North Ave. Nariai 
kviečiami atvykti ir kandidatų atsi­
vesti. Komisija pateiks ^raportų apie 
klubo įvykstanti parengimą.

w. V. Menkus, sekr.

svėfttaš nMMU- jjaHoir IW

Wsriita John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
----- s--------------- --------------------------------------J----------------------

4605-07 So. HERMITAGE AVENUĖ 
Tėl.: YArda 7-1741 — 174Z

K SOPHlE LUKOŠIUS
Ii Pigai tėvus Bemutaitė
Įt Gyv. Villa Perk, III.'
L Mįrė 1964 m. lapkričio 16 d., 
i 2:30 vai. po pietų, sulaukusi 
*68 metų amžiaus. Gimusi Lid-, 
Ltuvoje, šarkų kaime, Šilalės pa­

rapijoj.
Amerikoje išgyveno virš 60 

‘ me^:
Paliko nuliūdę: sūnus Pėter, 

R jo 'žnttma-Ann, 3 dukterys: Es- 
hteiie, jus vyras Charlps Stuąrt,- 
[_ Eleanor, jos vyras Peter Stūra 
p ir Joan, jos vyris Robert Mir-

A- J- Aukszkalnls, kiti giminės, drau- 
ffįaf'iė pažįstami.
įg LJptęvoje lito sesuo Juzefą.
r Priklausė Chicagos Lietuvių 

Draugijai.

4330-34 So; CALIFORNIA AVENUE 
TEIėfMiaat LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

! Penktadieni, lapkričio įSr die*, 
ną 9:30 vai. ryto bus lydnnhŠ’iŠ

lTTz cl, btimmn, ui. parapijos
■ bkžMČių^ o.'riė gedunigtp'.p'k* 
umalaų -bus. laido jame-- Sv. Kazi- 
rmleW kapihesė.
■ Vttž aMat'SOphm įkopta Bi*

FETKUS
TtVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
tUv/v 2533 Ws 71sr STRfET
‘ Wį >• T«l«fD GRbnhill 6-2345^6

#*• * 1410'Sa. SOtH-AVt:, CICERO
K Tfclėr.i Tthmhall- 341W'

“ TRYS MObBRNfSKekldWLVaOS
AIHSTB AUTOMOBILIAMS- PASTATWT

i|. patarnavimą ir atsisveiki-

N&l W lieka:
SOnus, merti,'dukterys, , 

žentai, anūkai ir giminės; 
Laidotuvių Direktorius Foran.

'def. GL 8-0208.

tfAfltAI

Ohieagg*
T * tdUaa RlO Ijtcrti v

įJaidrttMę

DirtVtariv

/* R S vrCutvl J Os

ir pmisvvnii nno

LEONARD BUKAUSKAS-
10821 S. MICHIGAN AVE. Phfmet COmrtioderG 443M-

imrs? mh Aw; dc#w, in: PhwM; owt>M"2-i<M£
----- - ...............................................-................---■

ANTANAS M; PflffiUS'
3307 S. LITUANICA /VENUE. Phone: YArds 7-3401

. ............................ft* , ..A- .

REpublk 7-12132424 WEST S9th STREET

GEORGE F. RUDMIN
Ml» H,IHTUANICA AVB.- Tri.: YAnta-7-tH»-IlS»- 

..wee imi so ■«■ ae ■ i i> .... . a

PETRAI BIELIŪNAS

3816 Se. Halsted ». YArdė 7^3*6 
Lenas ■■ i-iiiIsim simisita

GU2AGSKV
BEVERLY HILLS GM.INTCIA 
GtLtS VISOMS HUX3OM8 
2443 WB6T 63rd STRBRT 

Telefeml: PR BSMB Ir PR B4BB8

(PUTRAMENTAS) 
tinkamumo arba UOdeaio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Karimo Aim. — 586-12*6

AMBŲtAtfctf'
pAtARNAVL
MAS'DfmOIA

IR NAKTj

KOPLYČIAS 
VlSOŠt'MfkSTO 

DALTSE^

■ ,.M t

YWWf*i>U



Už Socialinio Draudimo padidinimą
i< ugnie. I’alniei House ik: Imlu išmesti rezidem ijus

\\ <H k. IX

n-tx lu x reikalavimui.
I aip pat selinus prituri 

Acikulos di audimui (mediru- 
c). platesnei feileralinei para­
uni butų statybai, mokslui, 

diliems teisėms, karui su 
kimiu ir imigracijos įstatymo

k H l'ins

kdbi.t.

imiii

mink I ' ' ii ibn bų jie 
I, tiuli “• Sueini Secu- 
i.tiiiiuiiis pajamomis.

turvbos

kokia programa galės būti 
liiiaiiMioį.iiiia iš: 1) Valdžios 
pi ixiili jinių prie Socialinio 
<limilinio fondų, aprūpinančių 
l.m išėjusius i pensijų žmones. 
2» Is padidintos mokesčiais 
lain tikslui apdedamos algų - 
uždarbių bazės iki $12,800, iš 
kurios būtų mokamos pensijos 
m Ii m i pensijų išeinantiems 
asini nims.

Sūnus su tėvo inkstu
.Mm tin Hudarv, 7 m. amžinus 

berniukas, prieš pusketvirtų 
mėnesio Childrens Hospital 1 
gavęs vienų savo tėvo inkstų, 
praeitų pirmadienį grįžo na­
mo dvylika svarų priaugęs ir 
vi I galįs vaikščioti.

Septyni daktarai keturias va­
landas darbavosi, paimdami iš 
tėvo Wallace, 32 melų am­
žiaus, vienų inkstų ir jį per­
keldami jo sūnui Martinui. 
Vaikas į ligoninę buvo atga­
bentas liepos 30 dienų ir nors 
7 metų amžiaus, bet svėre- tik 
27 svarus, visų laikų gulėda­
mas lovoje dėl inkstų, kurie 
nuo pat gimimo blogai tevei­
kė. Tai pirma tokia operacija 
Chicagos vaikų ligoninėje.

~TT7

Deveikis, miręs prieš penkeris metus

HELP WANTED - MALE 
D*rbinlnlty R*iki* _

REIKALINGI

Didelė kompanija su nauju pastatu 
ofisams, nori sudaryti sau valytojų- 
dženitorių grupe. Priims tik turinčius 
patyrimo tame darbe. Turi būti gero 
būdo ir turėti vietinę rekomendaciją.

TURI MOKĖTI ANGLIŠKAI.
40 darbo valandų savaitė.

Nuo 5 vai. p. p. iki 12:30 ryto.
Nuo pirmadienio iki penktadienio ir 

šeštadieniais 5 valandos.
Geras pradini* atlyginimas ir įvairūs 
kompanijos priedai, apmokamas gydy­
mas, grupinis gyvybės draudimas, 
pensija, taupymo planas, apmokamos 

atostogos ir šventės.
40 min. kelio nuo miesto centro va­
žiuojant Kennedy Expressway ir North 

West Toflway.

THE PURE OIL 
COMPANY

GOLF ROAD & STATE RT 
(North West Tollway & Route 53) 

PALATINE, ILLINOIS
Tel. IJK 9-7700

Priimami visi lygiomis teisėmis.

lai, apmokamas gydy­
mas, grupinis gyvybės draudimas,

S3

REIKALINGI
♦ “Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui. 

Gali tuojau pat pradėti darbą.
MOHAWK METAL PRODUCTS

REAL ESTATE
RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, lemi —- Pardavimui

RIAL MTATB FOB 9ALB 
Namai.žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir šernais nuošimčiais mėnesiniais ilsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu

2212 W. Cermak Road Chicago. UI. Virginia 7-7747
I I --------------

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

114 AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., nauju gazo šild.. mums rūsy*, 
nauju garažu. Mara. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras,
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,800.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū­
ras, Marquette Parke. Puikus pirki- 

Inys. $71,000.
mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

VALDIS REAL ESTATE
— 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5ft kamb., 
! 3 mieg., modernui, arti mūsų, $17,500.

3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 
pajamų, senutė parduoda už $9,000.

I BEVEIK NAUJAS, platus IMi aukš­
to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara­
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ IMi aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb.. 
Marquette Parke, 
šild. $22,400.

Prašome pas

platus lotas, gazo

RE 7-7200

Tar\ba, be to. siūlo po dar­
bi linko mirties likusioms naš­
lį uis palikti visu KM) nuošimčių 
pilnų jų vyrų gautų socialinio 
draudimo pensijų ir, tėvui dar­
bininkui mirus, jo vaikams 
mokėjimai kad būtų nutęsti iš 
dabartinio 18 metų amžiaus 
iki 22 metų.

Taryba, kuri kalba už 10 
tūkstančių socialinių darbuoto­
jų. pareikalavo, kad iš valstijų 
bei vietinių pašalpos programų

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Francku*, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR *9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

txxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 A 50 sol. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113

"•TATI MMI S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

INiURAMCt Call: Frank Zapoli*
3208’Zi W. 95th St.

nmnaiu GR 64339
MTtMOVU 

MMMCtCtMMII GA 4-8654

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

Upytės Klubas
Upytės Draugiško klubo su­

sirinkimas įvyko lapkričio 6 d. 
Dirkio salėje. 1500 S. Taiwan 
Avė. Atsilankė gausus būrys 
narių. Pirmininkas Jonas Kiau­
nė atidarė susirinkimų ir pa­
tikrino valdybų. Pasirodė, jog 
visi valdybos nariai atsilankė. 
Iš pereito susirinkimo buvo 
perskaitytas ir priimtas proto­
kolas. Aptarti buvo kiti orga­
nizacijos reikalai. Susirinki­
mas nutarė paaukoti 10 dolerių 
Cbicagos Lietuvių Tarybai.

Spalio 31 d. vadinamojo 
“Halloween Night” parengimo 
Dirkio salėje komisija palei';? 
apyskaitą, iš kurios pasirodė, 
jog parengimas gerai pasisekė.

Valdyba ir komisija reiškia 
nuoširdžią padėką visiems, ku­
rie vienokiu ar kitokiu būdu 
prisidėjo prie parengimo pasi­
sekimo. Ačiū nariams bei sve­
čiams už atsilankymą.

Po susirinkimo, pagal klubo 
tradicijų, įvyko narių draugiš­
kas pobūvis, šį kartų varda­
dienių ir gimtadienių proga. 
Savo gimtadienius paminėjo 
Marcella Pokudaitis ir Sally 
Janulis. Nariai sudainavo “Il­
giausių metų” ir išreiškė šir­
dingiausius linkėjimus. Po to 
prasidėjo vaišės.

Iždininkė Mary Radzukinas 
pagamino gardžių užkandžių. 
Prie vaišių prisidėjo Marcella 
Pokudaitis ir Sally Janulis. 
Klubas iš savo pusės irgi prisi­
dėjo ir parūpino gėrimų. Kai 
buvo visokių gėry bių, tai links­
minomės iki vėlumos.

Sekantis susirinkimas įvyks 
gruodžio 4 d. Dirkio salėje. 
Pradžia 8 vai. vakare. Tai bus 
priešmetinis susirinkimas ir 
valdybos rinkimas. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti ir atsivesti 
savo draugus, kurie norėtų 
Įstoti į klubą. M. U. koresp,

Manigirdas Motekaitis 
kaip svečias pianistas-solistas 
pereitų sekmadienį koncertavo 
amerikiečių Chicago Musical 
Arts klubo šventėje - koncerte. 
Šio k Urbo visi nariai yra Chi- 
cągos muzikai profesionalai. 
Pranešėjas, pristatydamas pro­
gramai Manigirdą, išskaičiavo 
jo pianistinius laimėjimus ir 
mokslo laipsnius ir gražiai pa­
reklamavo jo būsimų pasiro­
dymų televizijos Artist’s Show­
case programoj, lapkričio 22 d. 
1. vai. 30 min. p. p. 5 kanale, 
pakviesdamas visus stebėti te­
levizijų. Motekaitis savo pro­
gramų išpildė įspūdingai ir 
buvo amerikiečių labai šiltai 
priimtas.

— Karlis Kiezbers ir Janis 
Skirmunts (latviai) ir kun. V. 
BagdanavičiuSj MIC, kun. Pr. 
Garšva bei A.’Gintneris pir­
mieji kaip spaudos bendradar­
biai pradėjo rūpintis artimes­
niu broliškų tautų suartėjimu. 
Jie tuo reikalu jau turėjo vie­
ną posėdį. iDabar norima tą 
reikalą plačiau išsiaiškinti ir 
greitu laiku susirinkti plates­
niam ir skaitlingesniam susi­
tikimui.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

N A U T I E N A S

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MŪSOS PRODUKTAI 
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COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, I1L TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 St lr 2608 W. 69 St, Chicago 29, III.

Telef. WA 5-2787

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir viay kity Lietuvoje pageidou- 
|emy preklp iymlal PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbimo mašina*, automobiliai, 
pianinai, motociklai Iš luropo* ir Sov. Sąlungo* sandėlių.

Vedėtai B. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Danutės ir Viki. Kocha- 
nauskų šeimyninio gyvenimo 
sukaktis buvo atžymėta lapkri­
čio 7 d. Marquette Parke, da­
lyvaujant Clevelando vyrų ok­
tetui, kuris grįžęs iš Melrose 
Parko /po atlikimo tenai pro­
gramos, papildė svečių skai­
čių. Okteto nariai: R. Babic­
kas, P. Kudukis, V. Railinaitis 
ir Alg. Gilys. Okteto vadovas 
R. Babickas priminė apie išlei­
dimą jų įdainuotų dainų rinki­
nio atskira plokštele. Jų tarpe 
buvo: Misiuliai, Peseckai, Na­
rai, Aid. Vasonienė, J. Daugir­
das, Danutės mama ir kiti.

— Skili pt. Vyt. Raulinaitis iš 
Clevelando artimiausiu laiku 
numato atvykti į Čikagą su sa­
vo skulptūros meno kūriniais 
parodai. Jisai reiškiasi ne tik­
tai dainos mene, bet ir skulp­
tūroje.

— Lietuvių Žurnalistų Są­
jungos centro valdyba išleido 
savo pirmąjį leidinį — paskai­
tų, pavadintų “Lietuvis laikraš­
tininkas išeivijoje” (žurnalis­
tikos filosofijos metmenys). Ją 
parengė kun. V. Bagdanavi- 
Čius, MIC. Leidinys yra vieno 
lanko — 16 pusi. Jame yra 
L. Ž. S-gos CV valdybos ir 
Čikagos skyr. valdybos nuo­
traukos.

— Lietuvių Pati i ninku Są­
jungos centro v-ba Čikagoje 
kasmet surengia savo tradicinį 
metinį susirinkimų prisiminti 
gyvus ir pagerbti įnirusius sa­
vo kolegas, buv. Lietuvoje paš­
to, telegrafo, telefono ir radijo 
tarnautojus. Toks metinis jų 
pobūvis numatomas gruodžio 
pirmoje pusėje. Laikas ir vie­
ta bus paskelbta atskirai, ta­
čiau jau metas jam pasirengti 
ir dalyvauti.

— Lietuvių Šaulių Sąjungos 
Tremtyje centro valdyba lei­
džia knygų iš šaulių gyvenimo. 
Ji primena 10 metų tremtyje 
šaulių vienetų atsikūrimą ir 
45 metų šaulių jsisteigimo su­
kaktis. Knyga jau surinkta ir 
baigiama spausdint* dail. V. 
Vijeikio spaustuvėje. Ji pava­
dinta “Nepriklausomai Lietu­
vai”. .U

— Pianistas Manigirdas Mo­
tekaitis pasiūdys spalvotoj te- 
evizijoj Artist’s Showcase pro­

gramoj, 5 kanale, ateinantį 
sekmadienį, lapkričio 22 d. 
1 vai. 30 min? po piet. Progra­
moj jis išpildys piano solo su 
orkestru Prokoffjevo ir Tche- 
repnino koncertų dalis. Prašo­
mi visi lietuviai tą pusvalandį 
stebėti televizijų ir nepatingėti 
parašyti padėkos žodį progra­
mos vedėjui ir sponsoriui Mr. 
Louis Sudler, kurs be preky­
binių reklamų pats savo lėšo­
mis puoselėju rimtąją muziką 
ir atidaro kelius jauniems ta­
lentams į pasaulį. Rašyti adre­
su: Mr. Louis Sudler, Host of 
Artist’s Showcase, 209 So. La 
Salle, Chicago, Ill. Arba pa- 
reikškit padėką tel. DE 2-0900.

Rado pasikorusį
Tūlas Ronald Fisher, 38 me­

lų amžiaus iš Wilmette, buvęs 
pacientas Downey veteranų li­
goninėje, sekmadienį aptiktas 
pasikoręs krūmuose prie Great 
Lakes laivyno apmokomojo 
centro.

CORP. 
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

REIKALINGAS
“FOREMAN’©” PADĖJĖJAS

Patyręs prie metalinių spintų gami­
nimo, pro^a įsijungti j augančią me­
talo gaminimo organizaciją, proga 
greitai karjerai.

MOHAWK METAL PRODUCTS 
CORPORATION

4610 - 20 W. 21st Street 
Chicago, Dl. BI 24170

★ ĮRANKIŲ gamintojai
★ INSPEKTORIAI
★ PRESO OPERATORIAI.

Dieninė ir naktinė pamainos. 
Dalinamės pelnu, priedai.

KRONE DIECASTING CO.
1811 N. KOSTNER

DAUG 
VIRŠVALANDŽIŲ

DIRBTUVĖS DARBAS.
DIENINĖ IR NAKTINĖ

PAMAINOS 
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Darbininkai dirbtuvė* darbui
♦ Slifuotojai ,,,
♦ Piūkl^ypjeratoriai

DAUG ĮVAIRIŲ PRIEDŲ.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

REIKALINGAS 
DARBŠTUS NAMŲ PARDAVĖJAS 

NUOLATINEI TARNYBAI. 
Kreiptis telefonu 

RE 7-7202 
arba asmeniškai 

VALDIS REAL ESTATE 
2548 West 69th Street.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkly

REIKALINGA knygvedyboje patyru­
si mergina arba moteris bendram ofi­
so darbui. Geru atlyginimas, nuola­

tinis darbas.
BRIGHTON SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION.
4071 Archer Avenue, Chicago, Hl.

6 KAMB. MŪRINIS, 1>4 vonios, mo­
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa­
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

REIKALINGA MOTERIS 
LENGVAM NAMŲ DARBUI 

IR VIRTUVEI.
Puikūs priemiesčio namai, suaugusių 
šeima, malonus kambarys, vonia ir 
TV. Pas žinomą gydytoją. Geras at­

lyginimas ir priedai.
Turi šiek tiek mokėti angliškai. 

Telefonuoti 835-1060

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin­
kimą Įvairaus dydžio namu, ypatin­
gai turime naujausių, plačiais skly­
pais, su 2 voniom ir visais patogu­
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

6455 So. Kedzie Avė.
J. BACEVIČIUS

PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailua 4 kambarių namu­
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

dinas rūsys: baras, virtuvė ir tuale-$1,000 ĮMOKĖTI pilnas rūsys: baras, virtum
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15 th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook &-6015

PARDUODAME, MAI- 
us dydžio namus visur, 
įaskolą, visokeriopą ap-

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 

PRospect 8-5454

PARDUOS, MAINYS AR 
IŠNUOMUOS

6000 kvadratinių pėdų pastatą, 
esantį 6743 So. Western Ave.

TED ALLEN — RE 7-3200.

•MEDINIS 2x4, rūsys, garažu, Brigh­
ton Parka. 913,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.Medinis bung., ū kamb., su vaig., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23J5OO, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtu, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namu Statyba Ir Remontą*

HEATING CONTRACTOR 
rangiu naujus ir peratatau senus ri­
ti rūšių namo apšildymo pečius ir

DOVANŲ SIUNTINIAI
II Chicago* tiesiai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rąžomos maši­
nos. pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės į lietuvių kompaniją 

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West 71et Street Chicago, DHnota TeL <71*1214 .

ė - NAUJIKUOS, CHICAGO t, ILL. - WEDNE8, NOVEMBER 18, 1084

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai, vakarais belstis j duris.

1741 W. 47th STREET
2-me aukšte, 1 bloku nuo šv. Kry­
žiaus bažnyčios ir mokyklos, naujai 
atremontuotu 5 kambarių butas. 

Prieinama kaina.
Teirautis pu

S. MATELSKI REAL ESTATE, 
pirmame aukšte. 

karna* įtuotai.

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave, Chicago 9, Hl 

TeL: VI 7-3447

Autobuse sumuštasis 
negeresnis už mušikus

Trijų suimtų juodukų byla 
dėl primušimo tūlo Romniy 
Rembarz CTA autobuse paei­
to sekmadienio rytą atidėta 
dviem savaitėm, kadangi su­
muštasis neatvyko į Chicago 
Avenue policijos teismą. Rem­
barz buvo grįžęs iš Herotin li­
goninės, bet bylos svarstymo 
laiką namie pramiegojęs. Kaip 
policija vėliau patyrė, sumuš­
tasis beturįs gana ilgą nusikal­
timų ir kalėjime sėdėjimo re­
kordą. Taip pat kriminalinius 
rekordus beturį du iš trijų mu­
šeikų, — 'Walter ir Hunt. Tei­
sėjui jie aiškinosi “apstumdę 
Rembarzą už tat kad jis pra­
dėjęs su jais kalbėti, vartoda- 
mąs jžeidšiančfus “rasinius” 
posakius, o (pats Rembarz aiš­
kina, kad tie trys jauni juo­
dukai jį be pagrindo užpuolę, 

IR PARAŠIUKUI KITUS pavadindami “segregadonlstu".
CTA autobuso šoferis paliu­
dijo, kad jis negirdėjęs jokio 
mušimo garsų.

♦ Jaunosios kartos dailinin­
kės Ritos Žukaitės kūrinių pa­
rodos atidarymas įvyks gruodžio 
mėn. 5 d., šeštadienį, Čiurlionio 
galerijoj, Čikagoj. Parodą ren­
gia Sviesos-Santaros Federacijos 
Čikagos skyrius.

IŠNUOMOJAMI rimtam vyriškiui 2 
nedideli šviesūs kambariai su pilnu 
pasinaudojimu virtuve. 4235 So. 
Sacramento. Skambinti 3-7 vai. vak.

' LA 93072

BUSIMUS CHANCES

PARDUODAMAS 
RESTORANAS “GAIVA” 

3206 So. HALSTED STREET

HEATING CONTRACTORS
Įatatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

MSI So. Kedzie Av*., Chicago 23. m. 
Ofiso tel. 277 -1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 64)412 
ir

VICTOR SKADE — ST 89272

♦ Sakių Apskrities — Zanavy­
kų Klubas savo 28-nių veiklos 
metų sukaktie* proga rengia 
didžiulį pasilinksminimų, šį 
šeštadienį, lapkričio 21 d. 7 vai. 
vak. Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
Street, Chicagoje. šokiams gros 
p. Kosto Ramanausko orkestras. 
Vaišės, dovano* ir kt įvairu­
mai. įėjimas asmeniui — vienas 
doleris ir už tai bus duodama 
kavutė nemokamai. Visi kvie­
čiami, visi laukiami. (Pr).

AUKOKITK PATYS

AUKOT: MAUJIKMŲ MASlKŲ 
PONPUl

Unijos be nuodėmės 
; United Air Line* pranešė vi­
siems savo katalikiškiems pat­
ronams, kad per monsinjoro 
Francis W. Byrne tarpininka­
vimų gavo iš Vatikano leidimų 
lėktuvu skrendant penktadie­
niais valgyti mėsųl Kelios kitos 
linijos tokias dispensacijas jau 
pasigyrė guvusios praeitų kovo 
mėnesį. Tokios Unijos, kurių 
lėktuvais skrendant galima pen­
ktadienį be nuodėmės steikų 
šmoryti, yra Trans World Air­
lines, Delta Airlines, North­
east Airlines, Continental Air­
lines ir Canadian Pacifio Air­
lines. Visi, kas kitokiomis Uni­
jomis skraidydami penktadie­
nį mėsos pavalgys, eis į kėpių.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGU DENGIMAS IB RINGS
MKB TABOM, DA9OM RINAS, na- a---------- >— - -— — -*w<— *_ «*l<   Ūmuosius vamxaxiui ir istspam 
nala vidn ligoniam naudojimui' 
Nda itao* jtatame* ii ntrūdSfr 
omrialo, kurio narrikia dažyti. 
okĮttĮ Ir MMttą atoga taiaymaa, 
uHaiaus ar natriai uždengimas. Ka­

lanta ®flro 
• yA&Otojf tr aaaaria

AI APSIDRAUD*. Dalbas fa-

Atida* risų laiką 
Skambia kit 

LA 1-6047 arte RO 34778 
Dfrmaba itanos tariu.

A. ABALL ROOFING CO.


